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Uchwały Rady Miejskiej w Szczawnicy, podjęte podczas LXI nadzwyczajnej 
sesji w dniu 15 czerwca 2023 roku.

1) Nr LXI/447/2023 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Szczaw-
nica na rok 2023.

W efekcie uchwały, został między innymi zwiększony plan dochodów, w tym 
dochodów bieżących, w związku z pozyskanym dofinansowaniem na realiza-
cję zadań inwestycyjnych oraz bieżących, między innymi w działach oświata 
i wychowanie, pomoc społeczna, a także w ramach pomocy dla obywateli 
Ukrainy. 

2) Nr LXI/448/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Szczawnica.

Oprócz zapisów wynikających z wprowadzonych zmian budżetowych, 
w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” został zmieniony limit 
zobowiązań oraz łączne nakłady finansowe związane z przedsięwzięciem pod 
nazwą „Rewitalizacja historycznego centrum uzdrowiska Szczawnica oraz 
Placu Dietla”, w okresie realizacji zadania w latach 2023 – 2024. 

Uchwały Rady Miejskiej w Szczawnicy, podjęte podczas LXII nadzwyczaj-
nej sesji w dniu 29 czerwca 2023 roku.

1) Nr LXII/449/2023 udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i 
Gminy Szczawnica.
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Burmistrz jest obowiązany  do 
przedstawienia Radzie Miejskiej co roku „Raportu o stanie Miasta i Gminy” 
za poprzedni rok kalendarzowy.  Również zgodnie z ustawą, raport ma być 
rozpatrzony na sesji absolutoryjnej, w pierwszej kolejności przed sprawozda-
niem z budżetu i głosowaniem nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza. 
Podsumowaniem rozpatrzenia Raportu jest głosowanie nad udzieleniem 
Burmistrzowi wotum zaufania i podjęciem uchwały w tej sprawie. 
Podczas LXII zwyczajnej sesji, radni jednogłośnie udzielili Burmistrzowi 
wotum zaufania i podjęli stosowną uchwałę.

2) Nr LXII/450/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Szczawnica za rok 
2022.
Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu to doku-
menty, które corocznie analizuje Rada Miejska, w ramach podsumowania 
realizacji budżetu Miasta i Gminy za rok poprzedni. Sprawozdania, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, muszą być rozpatrzone i zatwierdzone do 
30 czerwca kolejnego roku budżetowego. Podczas sesji w dniu 29 czerwca, 
Rada Miejska podsumowała dokonaną wcześniej analizę przebiegu realiza-
cji budżetu roku 2022. Podczas sesji zostało zaprezentowane stanowisko 
Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem absolutoryjnym oraz opinie – uchwały 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Rada Miejska jednogłośnie podjęła 
uchwałę zatwierdzającą sprawozdania finansowe oraz sprawozdanie z wyko-
nania budżetu.

3) Nr LXII/451/2023 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i 
Gminy Szczawnica za rok 2022.
Obowiązek corocznego podsumowania przez Radę Miejską wykonania 
budżetu Miasta i Gminy za rok ubiegły, w formie uchwały absolutoryjnej, 
wynika wprost z uchwały o samorządzie gminnym. Wyłączną właściwością  
Rady Gminy jest rozpatrywanie  sprawozdania z wykonania budżetu oraz  
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absoluto-
rium z tego tytułu. 
W oparciu o pozytywną ocenę wykonania budżetu dokonaną przez Komisję 
Rewizyjną oraz Regionalną Izbę Obrachunkową,  Rada Miejska jednogłośnie 
udzieliła Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2022.

4) Nr LXII/452/2023 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Szczaw-
nica na rok 2023.
Zmiany wprowadzone w budżecie roku 2023 podczas LXII sesji, dotyczyły 
w dużej częśći zadań realizowanych przez miasto na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy.  Pozostałe zmiany po 
stronie dochodów i wydatków, dotyczyły środków  pozyskanych na realiza-
cję zadań inwestycyjnych, między innymi z programu Polski Ład.

5) Nr LXII/453/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Miasta i Gminy Szczawnica.
Wieloletnia Prognoza Finansowa została zmieniona poprzez dostosowanie 
przyjętych w niej wartości do zmian budżetowych wprowadzonych przez 
Radę i Burmistrza (w ramach posiadanych kompetencji). Dodatkowo,           
w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, został zmieniony limit 
zobowiązań oraz łączne nakłady finansowe dla zadania „Rozbudowa drogi 
gminnej ul. Biała Woda.”

6) Nr LXII/454/2023 w sprawie zmian w uchwale nr XL/291/2021 z 25 
listopada 2021 roku.
Zmiany w uchwale ustalającej diety dla radnych Miasta i Gminy Szczawnica 
polegały na dostosowaniu treści § 7 do obowiązujących przepisów, dla pra-
widłowego rozliczania kosztów ewentualnych podróży służbowych radnych 
(delegacji).
Została również wprowadzona zmiana w zapisie w § 6, mająca charakter 
techniczny.

7) Nr LXII/455/2023 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Szczawnica w trybie 
bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat.
Uchwała Rady Miejskiej jest wymagana, gdy po umowie zawartej na czas 
oznaczony, strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość.
Burmistrz może ponownie wydzierżawić nieruchomość miejską wyłącznie 
za zgodą organu stanowiącego, czyli Rady Miejskiej, co wynika z przepisów 
ustawy o samorządzie gminnym.
Z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy wystąpił dotychczasowy dzierżawca 
tj. Polskie Koleje Linowe SA, który to przedsiębiorca użytkuje dzierżawioną 
nieruchomość z przeznaczeniem na funkcjonowanie tras narciarskich.

8) Nr LXII/456/2023 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na oddanie               
w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Szczaw-
nica w trybie bezprzetargowym.
Jak zostało wyjaśnione przy omówieniu poprzedniej uchwały, również                
w tym przypadku była wymagana zgoda (uchwała) Rady Miejskiej na zawar-
cie kolejnych umów dzierżawy, na okres trzech lat. Trzy działki komunalne 
zostaną ponownie wydzierżawione z przeznaczeniem na cele rolnicze, ziele-
niec przydomowy oraz miejsca postojowe. 

9) Nr LXII/457/2023 w sprawie w sprawie uchwalenia Założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta                      
i Gminy Szczawnica na lata 2023 – 2038.
Obowiązek podjęcia uchwały wynika z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku 
Prawo energetyczne. Zgodnie z jej zapisami, Wójt (burmistrz, prezydent 
miasta) opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy, co najmniej na okres 15 lat               
i aktualizuje go co najmniej raz na 3 lata.
Zgodnie z wymogiem ustawy, projekt „Założeń do Planu Zaopatrzenia                     
w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Szczawnicy” 
został wcześniej uzgodniony z Zarządem Województwa Małopolskiego.

Wiadomości Samorządowe - informacje rady miejskiej

Sesja - Uchwały
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Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica  podaje do publicznej 
wiadomości, iż na tablicach ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy Szczawnica przy ul. Szalaya 103 oraz na stronie inter-
netowej www.szczawnica.pl w terminie od  04 lipca 2023 r do 
25 lipca 2023 r. wywieszono wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Miasta i Gminy Szczawnica przeznaczonej do:
I. dzierżawy w trybie bezprzetargowym na rzecz wnioskodawcy:
-  działek ewid. Nr 278 i 279 o powierzchni 1.2536 ha położo-
nych w Jaworkach przy ul. Zaskalskie z przeznaczeniem na cele 
rolnicze  na okres 3 lat
- działka ewid. Nr 46 o powierzchni 0.7025 ha położona                          
w Jaworkach przy ul. Czarna Woda z przeznaczeniem na cele 
rolnicze na okres 3 lat

- działka ewid. Nr 277 o powierzchni 1.9448 ha położona                            
w Jaworkach przy ul. Zaskalskie z przeznaczeniem na cele rol-
nicze na okres 3 lat
- działka ewid. Nr 1112/11 o powierzchni 0.0187 ha położona                  
w Szczawnicy przy ul. Nad Grajcarkiem z przeznaczeniem na 
zieleniec przydomowy na okres 3 lat
- część działki ewid. Nr 1917/246 o powierzchni 0.0108 ha poło-
żonej w Szczawnicy osiedle Dwudziestolecia z przeznaczeniem 
na miejsca postojowe dla bloku nr 4 na okres 4 lat
- działka ewid. Nr 1692 o powierzchni 0.1538 ha położona                      
w Szczawnicy przy ul. Zawodzie z przeznaczeniem na cele zwią-
zane z infrastrukturą narciarską na okres do 31.12.2040 r.

REMONT ULICY CZARNA WODA W JAWORKACH

PARK GÓRNY - REWITALIZACJA

Dnia 01.06.2023 Pan Minister Edward Siarka oraz Dyrektor 
Lasów Państwowych O/Kraków Paweł Szczygieł osobiście przeka-
zali potwierdzenie dofinansowania z funduszu leśnego do remontu 
ulicy Czarna Woda w Jaworkach wykorzystywanej również przez 
miejscowe Nadleśnictwo Krościenko do prowadzenia swojej dzia-
łalności w spotkaniu uczestniczyli rownież Nadleśniczy Jan Czaja, 
radna okręgu Jaworki - Bożena Solecka, Przewodnicząca Komisji 
Gospodarczej Anna Gębala, Skarbnik Miasta - Marta Brząkała oraz 
Sekretarz Miasta Tomasz Ciesielka, kwota 1 mln 155 tys. zł stanowi 
85 % planowanej wartości zadania i została zatwierdzona do prze-
kazania dla Miasta i Gminy Szczawnica w dniu 15 maja Decyzją
w sprawie przyjęcia do realizacji w 2023 roku z wykorzystaniem 
środków funduszu leśnego, polegających na budowie lub przebu-
dowie dróg leśnych oraz budowie, przebudowie lub remontowaniu 
drogowej infrastruktury technicznej w ramach wspomagania przez 
Lasy Państwowe administracji publicznej, oprócz wymienionych 

osób podziękowania należą się również za zaangażowanie tematem 
Pani Sołtys Urszuli Dulak - nieobecnej w dniu dzisiejszym z uwagi 
na inne obowiązki.

Na ostatniej Sesji Rady Miejskiej Uchwałą Rady została wyrażona 
akceptacja na podpisanie listu intencyjnego związanego z przeję-
ciem w przyszłości w użyczenie terenu Parku Górnego w Szczawnicy 
(propozycja do umowy zgodnie z załącznikiem graficznym), Miasto 
i Gmina Szczawnica przygotuje dokumentację 
rewitalizacji która będzie zakładała poprawę 
estetyki, w tym odnowienie alejek oraz dróg, 
odtworzenie obiektów małej architektury, pie-
lęgnację zieleni a wszelkie koszty wykonania tej 
inwestycji będą pochodzić ze środków własnych 
miasta oraz pozyskanych dotacji z funduszy 
zewnętrznych (Małopolski Regionalny Program 
Operacyjny, fundusze krajowe), teren zostanie 
wydany Miastu Szczawnica dopiero w sytuacji 

zabezpieczenia i pozyskania środków na wykonanie rewitalizacji oraz 
wyłonieniu wykonawcy przedsięwzięcia i wstępnie zostało założone 
że będzie utrzymywany przez samorząd lokalny do 31.12.2033 roku.

I nwestycje
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REWITALIZACJA CENTRUM UZDROWISKA
Umowa na zadanie „Rewitalizacja historycznego centrum uzdrowi-
ska Szczawnica oraz Placu Dietla” została podpisana z wykonawcą 
zadania firmą Zakład Produkcji Usług Wielobranżowych i Handlu 
Robert Szczepaniak z siedzibą w Szczawnicy, przedmiot inwesty-
cji zostanie zrealizowany w terminie 17 miesięcy liczony od dnia 
podpisania umowy, w ramach inwestycji przebudowie będzie pod-
legał obszar praktycznie od kościoła parafialnego (łącznie z drogą 
dojazdową) do Placu Dietla : fontanna na Placu Dietla oraz fon-
tanna przy Zakładzie Przyrodoleczniczym, ciąg spacerowy wzdłuż 
ulicy Zdrojowej oraz nawierzchnia samej ulicy, poprawa schodów 
do Inhalatorium, oraz elementy oświetlenia, mostu nad sztucznym 
potokiem i dodatkowe nasadzenia krzewów i zieleni, na inwestycję 
zostały pozyskane środki z Rządowy Fundusz Polski Ład, a w pod-
pisaniu umowy uczestniczyli również: senator RP Jan Hamerski, 
Dyrektor BGK Kraków Grzegorz Kwiatkowski, Przewodniczący 

Rady Miasta Kazimierz Zachwieja, radni Jacek Śliwiński i Henryk 
Węglarz. Pani Skarbnik Marta Brząkała i Sekretarz Miasta Tomasz 
Ciesielka.

STREFA SPORTOWO - REKREACYJNA WORKOUT

MODERNIZACJA DROGI GMINNEJ - ULICA PARTYZANTÓW W SZCZAWNICY

Przystępujemy do przygotowania dokumentacji projektowo - kosz-
torysowej dla „Budowy strefy sportowo - rekreacyjnej Workout         
w Szczawnicy” której lokalizacja planowana jest przy ścieżce pie-
szo - rowerowej - powyżej zrealizowanej w ostatnim czasie siłowni 
na wolnym powietrzu z wykorzystaniem terenu dzierżawionego od 
Przedsiębiorstwa Państwowego Wody Polskie i jeszcze nie zago-
spodarowanego (załącznik maoy oraz zdjęcia terenu, niezbędna 
dokumentacja ma powstać do 4 miesięcy od czasu podpisania 

umowy i będzie podstawą do złożenia wniosków w planowanych 
naborach związanych z infrastrukturą sportową (przykładowe 
realizacje na załączonych zdjęciach, „street workout” - potocznie  
„uliczny trening” to aktywność fizyczna polegająca na wykorzysty-
waniu elementów zabudowy miejskiej lub specjalnie wykonywanych 
do tego celu parków do ćwiczeń opartych głównie o kalistenike, ma 
on szerokie zastosowanie jako trening siłowy w takich sportach jak 
sztuki walki, atletyka czy parkour.

Kolejnym wnioskiem o dofinansowanie przebudowy infrastruktury 
drogowej z Funduszu będącego do dyspozycji Lasów Państwowych 
na pomoc samorządom jest „Modernizacja drogi gminnej - ulica Par-
tyzantów w Szczawnicy” - czyli drogi wzdłuż potoku Sopotnickiego 
na Sewerynówce do Osiedla domów na tzw. „Potokach”, szacowany 
koszt według kosztorysu inwestorskiego drogi na odcinku 2 km 830 
metrów to 1 mln 679 tys. zł., a w przypadku pozytywnej decyzji

o dofinansowaniu termin realizacji do końca 2023 roku, planuje się 
nawierzchnię z mieszanki betonowej o gr. 18 cm o szerokości 3,5 - 4 
m szerokości z miejscami do „mijania” się samochodów, wniosek jest 
składany na wniosek Miasta i Gminy Szczawnica poprzez Nadleśnic-
two Krościenko - za bieżącą dobrą współpracę bardzo dziękujemy 
Nadleśniczemu Janowi Czaja.
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KAPLICZKI MAŁOPOLSKI 2023

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY
WODOCIĄGOWO - KANALIZACYJNEJ

ROWEROWY PLAC ZABAW - PUMPTRACK

Otrzymaliśmy dofinansowanie decyzją Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z konkursu pn. „Kapliczki Małopolski_2023” dla 
jednostek samorządu terytorialnego, uzyskaliśmy dofinansowanie 
w wysokości 23 000,00 zł na zadanie pod nazwą: „Modernizacja 
przydrożnej kapliczki Matki Boskiej z Dzieciątkiem w Jaworkach - 
etap I”,a wartość zadania według kosztorysu załączonego do wniosku 
wynosi 47 136,58 zł. umowa o dofinansowanie zostanie podpisana 
po wyłonieniu wykonawcy w ramach inwestycji planuje się wykona-
nie robót izolacyjnych i przeciwwilgociowych, remont elewacji wraz 
z wykonaniem okładziny kamiennej, remont dachu, malowanie wnę-
trza kapliczki, wykonanie dojścia  do kapliczki z kostki betonowej oraz 
montaż dwóch ławek, obecnie w trakcie przygotowania jest program 
prac konserwatorskich, który jest niezbędny do podpisania umowy 
o dofinansowanie oraz przyjęcie zgłoszenia robót w Starostwie. 
Dodatkowo do wyłonienia wykonawcy konieczny jest projekt zago-
spodarowania terenu, który będzie obejmował wykonanie dojścia 

oraz montaż ławek, termin realizacji prac remontowo-konserwa-
torskich upływa 31 grudnia 2023 roku.

Kolejną inwestycją związaną z rozbudową infrastruktury wodocią-
gowo - kanalizacyjnej oraz przebudową nawierzchni drogi gminnej 
jest realizacja inwestycji na odcinku 125 mb na ulicy Pod Sadami, 
roboty w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i częściowo 
nawierzchni drogi są finansowane na podstawie porozumienia
z Podhalańskim Przedsiębiorstwem Komunalnym, natomiast prace 
związane z rozbudową sieci wodociągowej i pozostała część kosz-
tów związana z nawierzchnią przez Miasto i Gminę Szczawnica, 
planowany termin zakończenia prac to koniec sierpnia 2023 roku,
a roboty będą prowadzone przez Zakład Produkcji, Usług Wielobran-
żowych i Handlu Robert Szczepaniak, ul: Skotnicka 51, Szczawnica.

W najbliższych dniach planujemy publikację zapytania o złożenie 
oferty na przygotowanie dokumentacji projektowej wraz    z pra-
womocnym pozwoleniem na budowę na „Rowerowy plac zabaw 
- Pumptrack”, planowana lokalizacja przy ścieżce pieszo - rowero-
wej Krościenko - Szczawnica będącej własnością Miasta i Gminy 
Szczawnica, zgodnie z opracowanymi wytycznymi do zapytania na 
działce o powierzchni 40 ar proponujemy lokalizację toru o min. 

powierzchniach asfaltowych 283 m2, długości toru 131 m, szerokości 
warstwy jezdnej - min. 1,7 m., ilość zakrętów profilowanych - min. 4 
szt., minimalna powierzchnia  toru m ., a przed wejściem na tor należy 
przewidzieć wykonanie utwardzonego placu stanowiącego miejsce 
przygotowania do korzystania z toru (wyposażone w ławki, stojaki na 
rowery, tablicę informacyjną i kosze na śmieci.
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Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30.01.2023 r.
Miasto i Gmina Szczawnica otrzymało dotację celową na 2023 rok
w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce 
na lata 2021-2030.
W ramach zadań zgłoszonych do dofinansowania uzyskaliśmy dofinansowanie 
na projekty:
1. „Budowa przedszkola wraz ze świetlicą edukacyjną dla dzieci romskich w 
Szczawnicy”
Zadanie uzyskało dofinansowanie w wysokości 60 000,00 zł.
W ramach realizacji projektu zostanie przygotowana dokumentacja na roz-
budowę Szkoły Podstawowej nr 2 w Szczawnicy o skrzydło przedszkolne 
wraz ze świetlicą edukacyjną dla dzieci romskich w Szczawnicy. Efektem 

realizacji inwestycji będzie zwiększenie edukacji i integracji społeczności rom-
skiej. Zakończenie realizacji zadania nastąpi dnia 31.12.2023 r.
2. „Praca za zadłużenie czynszowe”
Zadanie uzyskało dofinansowanie w wysokości 42 000,00 zł. Efektem 
realizacji zadania będzie podniesienie aktywności zawodowej Romów oraz 
możliwość spłaty części zadłużenia za mieszkanie. Realizacja zadania polega 
na pracy wykonywanej na rzecz Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Szczawnicy. Zakończenie realizacji zadania nastąpi 31.12.2023 r.
„Zrealizowano dzięki dotacji przyznanej przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w ramach „Programu integracji społecznej i obywatelskiej 
Romów w Polsce na lata 2021–2030”

PRZEBUDOWA UL. BIAŁA WODA - JAWORKI

PRZEBUDOWA DROGI – UL. JANA WIKTORA W SZCZAWNICY

 przebudowa ulicy Biała Woda w Jaworkach będzie jednak (ze względu 
na kwestie finansowe i związane z dokumentacją) realizowana w II 
etapach, etap I - od początku ulicy (skrzyżowanie z ulicą Zaskalskie 
do drugiego wjazdu na stadninę Rajd (za mostem do Muzycznej 
Owczarni) - została podpisana umowa i zlecone wykonanie doku-
mentacji techniczno - kosztorysowej z prawomocnym pozwoleniem 
na budowę z terminem wykonania do końca lipca 2024 za kwotę 
127 tys. zł., wpływ na taki zakres ma skomplikowana dokumenta-
cja drogi na tym odcinku wraz z wysokimi umocnieniami od strony 
potoku (uzgodnienie z Wodami Polskimi) oraz konieczność skończe-
nia projektu również decyzją ZRID i częściowym przesunięciem drogi 
na grunty nie będące własnością gminy, etap II - od wspomnianego 
wyżej skrzyżowania do końca ulicy - w przyszłym tygodniu zostanie 
podpisana umowa z wykonawcą inwestycji realizowanej w formule 
„zaprojektuj - wybuduj” z terminem wykonania do 30.11.2024 roku, 
a ostateczna kwota (trzy postępowania przetargowe) jest o 400 tys. 

zł wyższa od kwoty którą pierwotnie dysponowaliśmy z rządowego 
programu „Polski Ład” i wyniesie blisko 9 mln 750 tys. zł.,

Na Sesji Rady Miasta zostały zabezpieczone środki w wysokości 150 
tys. zł na wykonanie dokumentacji dla zadania „Przebudowa drogi – 
ul. Jana Wiktora w Szczawnicy”. Założeniem do dokumentacji jest 
przebudowa drogi – ul. Jana Wiktora w celu utworzenia reprezenta-
cyjnego ciągu pieszo - jezdnego - deptaka z atrakcyjnymi elementami 
potrzebnymi do obsługi ruchu (miejsca odpoczynku, miejsca na 
ogródki, kawiarniane, stylowe latarnie, ciekawa zieleń, niewysokie 
drzewka o formowalnej koronie). Od strony ul. Szalaya do pl. Dielta 
i Parku Górnego, w zamierzeniu ma powstać trakt składający się
z chodnika i jezdni (szerokość chodnika jest priorytetowa, natomiast 
jezdnię należy dobrać tak aby była zgodna z przepisami i przesunięta 
maksymalnie jak to możliwe w stronę budynków po wschodniej 
stronie drogi  Jana Wiktora (długość drogi ok. 510 m szerokość ok. 
4,90 jezdni + chodnik). Przewiduje się - likwidacja świerków i obec-
nie istniejącego terenu zielonego, a zaprojektowanie nowej zieleni, 
wykorzystanie istniejącej kostki kamiennej (do przełożenia i uzupeł-
nienie ubytków w nawierzchni), przebudowa i rozbudowa oświetlenia 
ulicznego, przebudowę studni ściekowych kanalizacji burzowej – jeżeli 
konieczne, hydranty do przebudowy po konsultacji z zarządcą sieci 
(MZGK w Szczawnicy) – jeżeli konieczne oraz wyniesienie 

skrzyżowania oznaczonego na załączniku tak aby był wyraźnie uwi-
doczniony trakt pieszy w kierunku placu Dietla tak by z szerokiego 
chodnika można było przejść na alejkę pod „Malinową”. Dokumenta-
cję przygotowujemy w związku ze „spodziewanym” naborem wniosków
z Rządowego Programu „Polski Ład” zapowiadanego na wrzesień 2023.
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Finanse Miasta i Gminy Szczawnica

Pozytywna opinia w sprawie wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Szczawnica
Urząd Miasta i Gminy Szczawnica informuje, że Skład Orzekający Kole-
gium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie zgodnie z uchwałą 
Nr S.O.XVI.423.10.2023 z dnia 25 kwietnia 2023 roku postanowił 
zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Szczawnica sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Szczaw-
nica za 2022 rok.
Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie 
wydając opinię oparł się na danych i informacjach zawartych w: 
- sprawozdaniach budżetowych typu „Rb”, o których mowa w roz-
porządzeniu Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r., poz. 144 z późn. zm.) 
oraz sprawozdaniach w zakresie operacji finansowych, o których mowa w 
art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), opracowanych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 652),
- sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Miasta i Gmina Szczaw-
nica za 2022 rok, o którym mowa w art. 267 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych.
Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kra-
kowie, po zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami, stwierdził, co 
następuje: 

1. Przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Krakowie sprawozda-
nie roczne z wykonania budżetu Miasta i Gmina Szczawnica, zawierające 
zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków 
budżetu Miasta i Gmina Szczawnica zostało opracowane w wymaganej 
prawem szczegółowości. Sprawozdanie prezentuje także planowane wiel-
kości przychodów i rozchodów budżetu w kwotach zgodnych z uchwałą 
budżetową (po zmianach) oraz poziom ich realizacji wg stanu na koniec 
roku budżetowego. W sprawozdaniu uwzględniono, zgodnie z art. 269 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zmiany w planie wydatków na 
realizację programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 tejże ustawy, dokonane w trakcie roku budżetowego oraz stopień 
zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

2. Nie stwierdzono rozbieżności w zakresie wielkości „planu” i „wykona-
nia” pomiędzy danymi wykazanymi w sprawozdaniu, a sprawozdaniami 
budżetowymi (Rb).

3. Zgodnie z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) 
sprawozdanie zawiera informacje o wysokości zrealizowanych w 2022 roku 
dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi wraz z wyszczególnieniem kosztów, o których 
mowa w ust. 2–2c ww. przepisu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, i objaśnieniami. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi w 2022 roku Miasto i Gmina Szczawnica 
zrealizowała w wysokości 1.286.155,21 zł (§ 0490), natomiast wydatki 
budżetu przeznaczone na realizację zadań z zakresu gospodarki komu-
nalnej i ochrony środowiska (dział 900, rozdział 90002) zrealizowano 

w kwocie 1.305.014,05 zł. Do zbilansowania systemu zaangażowano 
niewykorzystane środki z lat ubiegłych, wprowadzone do budżetu 2022 
roku, jako przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych.

4. Okres sprawozdawczy zamknął się nadwyżką budżetu w wyso-
kości 556.151,84 zł przy planowanym deficycie budżetu w kwocie 
7.888.889,57 zł.
Realizacja podstawowych wielkości budżetu w 2022 roku przedstawia się 
następująco:
- dochody budżetu plan w kwocie 47.766.865,55 zł wykonano w kwocie 
47.300.985,41 zł, tj. na poziomie 99,02%,
- wydatki budżetu plan w kwocie 55.655.755,12 zł wykonano w kwocie
46.744.833,57 zł, tj. na poziomie 83,99%,
- wydatki majątkowe plan w kwocie 14.482.747,00 zł wykonano w kwocie
8.807.283,56 zł, tj. na poziomie 60,81%,
- rozchody w zakresie spłaty kredytów i pożyczek, wykupu papierów war-
tościowych zaplanowane w kwocie 3.719.657,37 zł wykonano w kwocie 
1.275.000,00 zł, tj. na poziomie zaledwie 34,28% planu. 

Burmistrz Miasta i Gmina Szczawnica w przedłożonym sprawozdaniu 
przedstawił w formie tabelarycznej oraz opisowej realizację planu docho-
dów i wydatków budżetu Miasta i Gmina Szczawnica. 

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z na koniec 2022 roku zadłużenie Miasta 
i Gmina Szczawnica z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wyniosło 
14.900.000,00 zł, co stanowi 31,50% dochodów pozyskanych w 2022 
roku. W 2022 roku koszty obsługi zadłużenia poniesiono w wysokości 
940.927,28 zł. 

Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania wyma-
galne oraz nie udzielano poręczeń i gwarancji.

Należności wymagalne na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosły 1.498.255,31 
zł i stanowiły 3,17% dochodów zrealizowanych w 2022 roku.

Opracowane zbiorcze sprawozdania budżetowe i sprawozdanie opi-
sowe, nie wskazują na naruszenia przepisów normujących w 2022 r. 
zasady wykonywania budżetów przez organ wykonawczy Miasta i Gmina 
Szczawnica, w tym relacji, o której mowa w art. 242 ust. 2 i 3 ustawy                              
o finansach publicznych. Różnica między dochodami bieżącymi i wydat-
kami bieżącymi stanowi dodatni wynik operacyjny (nadwyżka operacyjna) 
w wysokości 7.832.384,27 zł.

Uwzględniając powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Skład Orzekający zaznacza, iż niniejsza opinia oparta jest na wynikach 
analizy dokumentów przedłożonych przez Burmistrza Miasta i Gmina 
Szczawnica i dotyczy wyłącznie formalno-prawnych aspektów wykonania 
budżetu. Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) ocena wykonania 
budżetu należy do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczawnicy oraz 
do Rady Miejskiej w Szczawnicy, która na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 
ww. ustawy, rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu oraz podej-
muje uchwałę w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium z tego 
tytułu.
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Ludwik Frey

Wspomnienie o Człowieku    

Podobno ulubionym zajęciem okoliczności jest zbieganie się! Nasza znajomość z panią Aliną Lelito także rozpoczęła się wskutek... zbiegu 
okoliczności. Otóż, w roku 2006 przypadła 130. rocznica śmierci Józefa Szalaya. Akurat wtedy wraz z Żoną przebywaliśmy w Szczawnicy 
i poszliśmy zwiedzić stary cmentarz. Stoi przy nim kaplica, w której Szalay został pochowany. Tu powziąłem myśl, aby napisać do miesięcz-
nika szczawnickiego artykuł poświęcony nieco zapomnianemu – jak mi się wówczas zdawało – założycielowi uzdrowiska. Tekst przekazałem 
nieznanej mi, pani redaktor miesięcznika „Z doliny Grajcarka”, Alinie Lelito, która... dość żywo zaprotestowała przeciw niektórym moim 
stwierdzeniom, a zwłaszcza, że pamięć o Szalayu nie jest kultywowana. Po wymianie korespondencji i uzgodnieniu poglądów, pani Alina 
zamieściła artykuł, za co byłem Jej bardzo wdzięczny. A potem doszliśmy do wniosku, że może w „Grajcarku” warto wprowadzić tzw. kącik 
przyrodniczy. No i zaczął się długi, trwający blisko 17 lat serial: w każdym numerze miesięcznika pojawiał się tekst związany z botaniką, 
aczkolwiek od czasu do czasu pani Alina pozwalała mi publikować teksty inne, niż przyrodnicze. 

Utrzymywaliśmy ożywione kontakty towarzyskie. Nie tylko polubiliśmy panią Alinę, jak sądzę z wzajemnością, ale również bardzo Ją ceni-
liśmy.  Dlatego z dużą przyjemnością spotykaliśmy się z Nią podczas naszych pobytów w Szczawnicy. Umawialiśmy się wówczas albo                      
w hotelu „Batory”, w „Dworku gościnnym”, w kawiarni „Marta” albo w MOK-u, bodaj na krótką pogawędkę. Nierzadko spotykaliśmy się 
we czwórkę: Alina, pani Jolanta Jarocka-Bieniek, moja Żona i ja, aby spędzić urocze chwile gwarząc swobodnie na bardzo różne tematy – 
rodzinne, kulturalne, turystyczne lub dotyczące wydarzeń w Szczawnicy. Były żarty, wspomnienia, niekiedy ploteczki... I nagle przebiega 
przez głowę myśl - te chwile przecież nie powrócą! Ogarnia nas niezmierny żal. Nie chcemy przyjąć tego do świadomości. Trudno to sobie 
wyobrazić, a co dopiero doświadczać! 

Za pośrednictwem poczty elektronicznej wymienialiśmy listy. Było ich wiele, nierzadko długich i bardzo serdecznych. Pisaliśmy o  wszystkim 
co nas żywo obchodziło, interesowało, czym żyliśmy na co dzień w Szczawnicy i w Krakowie. 

Mnie i panią Alinę dodatkowo łączyła wspólna pasja kolekcjonerska. Alina, jak wiadomo z domu Sowa, zbierała podobizny tych ptaków - naj-
chętniej figurki. Ponieważ ja też z przyjemnością je gromadzę, więc zasilaliśmy wzajemnie nasze zbiory poprzez wymiany lub jako podarunki. 

Alina interesowała się także muzyką, a jedną z jej pasji było śpiewanie (altem) w kameralnym chórze szczawnickim. Zmartwiliśmy się, gdy 
któregoś dnia oznajmiła nam, że z powodów zdrowotnych nie może oddawać się temu zajęciu. Była bardzo dzielna! Nie dała po sobie poznać, 
jak bardzo Ją to dotknęło. 

Gdyby zapytać dowolną grupę osób znających panią Alinę, jaka była, każdy z indagowanych udzieliłby nieco innej odpowiedzi, kładąc nacisk 
na to, co jego zdaniem Ją wyróżniało. 

Ale z pewnością Alina była dobra, szlachetna, czuła i lubiana przez ludzi. Była – jakże trudno pisać o Niej w czasie przeszłym - wspaniałą 
matką i żoną, a także nadzwyczaj czułą i troskliwą córką. Wprost nie do wiary, jak znakomicie potrafiła pogodzić codzienne obowiązki z opieką 
nad rodzicami, a zwłaszcza nad mamą, zachowując przy tym niezwykłą pogodę ducha. 

W pracy zawsze kompetentna, odpowiedzialna, pełna zapału i pomysłów. Zarówno jako niezrównany wieloletni redaktor miesięcznika
„Z doliny Grajcarka”, jak też jako pracownik, a przez pewien czas kierownik Miejskiego Ośrodka Kultury w Szczawnicy. 

Przy tym wszystkim była uroczą niewiastą, pełną prawdziwej kobiecości, którą potrafiła  skutecznie demonstrować sposobem bycia i ubio-
rem. Zachowała tę cechę aż do końca. 

Te wszystkie przymioty pozwalają na jednoznaczne stwierdzenie kim była. Była prawdziwym CZŁOWIEKIEM – wyraz ten musi być zapi-
sany dużymi literami. Gdyby takich LUDZI było więcej, świat z pewnością byłby lepszy!

Nie jest konieczne mnożenie pochwał i wyrazów uznania. To nie jest zdawkowy panegiryk! W tych słowach nie ma przesady. To szczera 
prawda. Kto znał panią Alinę, potwierdzi, że właśnie taka była. Kto nie miał okazji Jej poznać, stracił wiele i pozostanie uboższy duchowo. 
Najlepszym dowodem wysokiej oceny Jej życia, pracy i działalności oraz uczuć, jakimi Ją darzyli mieszkańcy Szczawnicy, był pogrzeb Aliny. 
Uczestniczyła w nim wielka rzesza ludzi. Na twarzach wielu żałobników widać było szczere wzruszenie, niejedna łza zabłysła w oku... Nie 
darmo nazywano Ją „dobrym duchem Szczawnicy”.

Trudno wspominać Osobę, której brak będzie się odczuwać jeszcze bardzo, bardzo długo. Pewnie do końca życia: „z każdego kąta żałość 
człowieka ujmuje, a serce swej pociechy próżno upatruje”.  

Bo trzeba zdecydowanie zaprzeczyć wyświechtanemu zwrotowi - nie ma ludzi niezastąpionych. Z całą mocą stwierdzam – to nieprawda. 

Alina była jedyna, wyjątkowa, nie do zastąpienia! 
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W  n a t ł o ku  m y ś l i ,  w s p o m n i e ń  i  n i e w y b r z m i a ł y c h  e m o -
cji trudno sformułować spójną wypowiedź na temat bolesnego,  
niewytłumaczalnego i nagłego odejścia naszej wiernej, nieodżałowa-
nej Przyjaciółki Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych  Aliny Lelito. 
Żadne słowa nie oddadzą naszych nastrojów pełnych żalu, trwogi
i rozpaczy. Ala wciąż żyje w naszych myślach, wspomnieniach i aż trudno 
powiedzieć o Niej w czasie przeszłym. O Jej różnorodnych  dokonaniach na 
rzecz kultury w mieście  napisano wiele na portalach społecznościowych. 

 Trudno dobrać odpowiednie słowa,  aby opisać osobę, która zawsze była 
z nami, wspierała nas w poczynaniach, dodawała otuchy w trudnych 
chwilach, organizowała wydarzenia , które rozwijały kulturalny obraz 
Szczawnicy, Była obecna na każdym naszym wernisażu w Małej Galerii 
Eglander Caffe oraz w naszej galerii TPSP. Utrwalała aparatem ulotne 
chwile naszych spotkań i stwarzała przyjazny klimat swoim uśmiechem, 
dobrym słowem i szczególnym zainteresowaniem ,którym otaczała 
rozmówcę. To dzięki Jej inicjatywie powstała książka – wspomnienie o 
jednym z założycieli oddziału TPSP w Szczawnicy , Franciszku Kolkowi-
czu. Informowała nas o ważnych wydarzeniach kulturalnych i zapraszała 
do udziału w nich. Jej wizja działalności kulturalnej w mieście była 
zawsze spójna z glosami mieszkańców, zawsze wychodziła naprzeciw tym 
wyzwaniom. Doceniała nasze jubileusze, nasze drobne osiągnięcia. Była 
skarbnicą wiedzy o ludziach, którzy współtworzyli literacki i  artystyczny 
obraz Szczawnicy. Zaprosiła nas do współudziału w redagowaniu pisma 
lokalnego ,,Z Doliny Grajcarka”. Pozostajemy bezsilni wobec odejścia Ali 
a ból i żal zostanie na długo w naszych sercach.

Anna Malinowska

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Śp. Aliny 
Lelito, osoby zasłużonej dla życia kulturalnego Miasta Szczawnica. Pani 
Alina całe życie związana była ze swoim rodzinnym miastem, tutaj założyła 
rodzinę i działała zawodowo. Była kobietą życzliwą, zawsze uśmiechniętą 
i zaangażowaną w życie naszej miejscowości. Osoba znana w środowisku 
lokalnym, o bogatym dorobku twórczym.  Przez 30 lat pracowała w Miej-
skim Ośrodku Kultury, gdzie pełniła funkcję redaktora naczelnego gazety 
„Z Doliny Grajcarka”. Z kolei od 01.12.2018 do 30.11.2019 pełniła funk-
cję Dyrektora tej jednostki . Lubiła i potrafiła rozmawiać z ludźmi, a dzięki 
swoim artykułom przybliżała nam historię i dorobek naszej miejscowości. 
Pełna pasji, ciekawa świata, kreatywna i twórcza. 

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie Zmarłej składają  Władze Samo-
rządowe Miasta i Gminy Szczawnica wraz z pracownikami Urzędu Miasta 
i Gminy Szczawnica oraz Dyrektor Centrum Kultury, Sportu i Promocji 
w Szczawnicy wraz z pracownikami jednostki.

Redakcja „Z Doliny Grajcarka”

Morze kwiatów, morze łez  

Ze smutkiem i żalem...
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„Każde zakończenie stanowi                       
         początek czegoś nowego”

Dzisiaj, tj. 27 czerwca 2023 roku w sali restauracji Halka w Szczawnicy odbyło 
się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Stowarzyszenia Pieniński Uni-
wersytet Trzeciego Wieku. Zebranie sprawozdawczo-wyborcze, bowiem 
zakończyła się 4-letnia kadencja dotychczasowego Zarządu Stowarzyszenia. 

Spotkanie rozpoczęło się w miłej  atmosferze. Pani Prezes Zosia Krępa powi-
tała serdecznie wszystkich obecnych, w tym zaproszonego w charakterze 
gościa Burmistrza Miasta Szczawnica pana Grzegorza Niezgodę.           

Następnie, Sekretarz Zarządu pani Łucja Rak odczytała proponowany 
porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty. Później, wybór komisji 
skrutacyjnej i wyborczej, wysłuchanie sprawozdań z pracy Stowarzyszenia, 
krótka dyskusja, udzielenie Zarządowi absolutorium i wybór członków nowego 
Zarządu. Niestety, koleżanki z dotychczasowego Zarządu, nie wyraziły zgody 
na kandydowanie w kolejnej kadencji, motywując to względami natury oso-
bistej i rodzinnej.

Nie będę opisywać przebiegu obrad. Protokół zebrania znajduje się w doku-
mentacji PUTW i każdy zainteresowany może się z nim zapoznać. Chcę 
jednak podzielić się refleksją, jaka nasunęła mi się po wysłuchaniu sprawoz-
dania z pracy Zarządu przedstawionego przez Panią Prezes oraz sprawozdania
z pracy Komisji Rewizyjnej, z którym zapoznała nas jej przewodnicząca Mary-
sia Malinowska.

 Otóż, tak wiele się działo… Mimo dramatycznego okresu pandemii, niemniej 
trudnego czasu wychodzenia z izolacji, my – Seniorzy, byliśmy aktywni! 
Wspólne wyjazdy, rajdy, wykłady, spektakle teatralne, gimnastyka, zajęcia 
na basenie, zajęcia chóru, koncerty, witraże, zajęcia plastyczne, nordic wal-
king, karaoke, pchle targi, pieczenie ciast na stoiska przy okazji regionalnych 

imprez środowiskowych… uff…na pewno jeszcze o czymś zapomniałam…

Nawet najrzetelniejsze sprawozdanie nie odda  tego, co wspólnie przeżyliśmy. 
Radości, żartów, śmiechu, długich rozmów i krótkich pogaduszek, nowych 
znajomości i kontaktów, poznawania i uczenia się,  czasami też zaciskania 
zębów z wysiłku, strużek potu lejącego się po plecach, pokonywania własnych 
słabości, ale  i satysfakcji z coraz lepszej kondycji. A wszystko to w życzliwej
i przyjaznej atmosferze, doskonale przygotowane i zorganizowane, pod bacz-
nym okiem naszych instruktorów. 

Nie ma też w sprawozdaniach mowy o długich godzinach pracy przy kompu-
terze, pisaniu projektów i żmudnym ich rozliczaniu, o poszukaniu pomysłów, 
o trudzie włożonym w pozyskiwanie środków finansowych i organizację zajęć.

 „Najważniejsze widzi się tylko sercem” , dlatego uczestnicy zebrania nie 
szczędzili wyrazów uznania i wdzięczności dla członków ustępującego 
Zarządu,  szczególnie dla Bożenki i Zosi, a także dla instruktorów zajęć: Uli, 
Ewy, Marysi, Moniki, Zosi za ich pracę i, oczywiście, dla Donatki – naszego 
biurowego „anioła stróża”. Były podziękowania, kwiaty, własnoręcznie wyko-
nane upominki. Były serdeczne słowa, uściski, a nawet łezki w oczach, bo 
przecież znów jakiś etap za nami.

Patrzymy jednak w przyszłość z nadzieją - sześć osób z naszego grona zgo-
dziło się podjąć pracę w Zarządzie. Gratulujemy wyboru i obiecujemy Was 
aktywnie wspierać!

Przed nami  trzy miesiące wakacji i kolejny rok akademicki. Czujemy się, 
jak prawdziwi studenci  ;]. Nie żegnamy się, tylko mówimy: do zobaczenia!

 Słuchaczka Pienińskiego UTW – K.
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Szanowni Państwo,

57 sesja Rady Powiatu Nowotarskiego miała 
miejsce 29 czerwca bieżącego roku. 

Na początku na wniosek Klubu Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości do porządku obrad wprowadzony został punkt 
dotyczący informacji Dyrekcji Podhalańskiego Szpitala Specjali-
stycznego w Nowym Targu na temat tragicznych wydarzeń sprzed 
kilku tygodni, związanych ze śmiercią młodej kobiety i jej dziecka.

Po wysłuchaniu sprawozdania Starosty z działalności Zarządu 
Powiatu w okresie międzysesyjnym podjęliśmy uchwały zmienia-
jące Uchwałę Budżetową na 2023 rok. W ślad za tym dokonano 
również zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Następnie wysłuchaliśmy przedstawionego przez Panią Jolantę 
Bakalarz - Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicz-
nej w Nowym Targu raportu o stanie sanitarnym powiatu za rok 
2022. Celem statutowym inspekcji jest zapewnienie bezpieczeń-
stwa zdrowotnego mieszkańców. W minionym roku priorytetowym 
zadaniem w dalszym ciągu było zapobieganie rozprzestrzenianiu się 
zakażeń SARS-CoV-2 i zachorowań COVID-19. W celu zapew-
nienia bezpieczeństwa sanitarnego przeprowadzono ogółem 9247 
kontroli oraz dochodzeń epidemiologicznych. Wydano 739 decy-
zji merytorycznych, 2205 decyzji płatniczych oraz nałożono 154 
mandaty na kwotę 21510 zł. W 2022 roku skontrolowano łącznie 
234 placówki medyczne, w których przeprowadzono łącznie 281 
kontroli sanitarnych, w tym 10 kontroli interwencyjnych. Przepro-
wadzono kontrole interwencyjne między innymi w 4 sanatoriach 
w Szczawnicy w związku ze zgłoszeniem zastrzeżeń dot. warunków 
zakwaterowania. Nieprawidłowości wykazano w dwóch sanatoriach 
w Szczawnicy. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami 
wszczęto postępowania administracyjne.

Kolejny punkt to wspomniana wyżej informacja Dyrektora Szpi-
tala. Dyrektor wraz ze swoja zastępczynią prosili o cierpliwość
i nieferowanie wyroków przed zakończeniem śledztwa. Następ-
nie podjęliśmy kilka uchwał związanych z działalnością szpitala, tj.
w sprawie oceny raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej za 
2022 rok,  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2022 oraz w sprawie zmiany statutu szpitala.

Następnie głosowaliśmy w sprawie przyjęcia kilku uchwał związa-
nych ze zmianą lokalizacji szkół w ramach Zespołu Szkół Nr 1 im. 
Władysława Orkana w Nowym Targu.

W wolnych wnioskach kolejny raz głos zabrali przedstawiciele 
Stowarzyszenia Eko Raba z Raby Wyżnej walczący z planowaną 
inwestycją polegającą na budowie biogazowni niemal w centrum 
Raby Wyżnej. Biorąc pod uwagę negatywne czynniki towarzyszące 
tego typu obiektom, w zupełności nie dziwi upór z jakim działają.

W trakcie obrad złożyłem 2 interpelacje. W pierwszej zwróciłem 
się do Zarządu Powiatu z prośbą o rozparzenie możliwości zmiany 
lokalizacji przystanku autobusowego w kierunku Jaworek, na 
wysokości Urzędu Miasta i Gminy. Słup przystankowy stoi około 1 
metra od wejścia do budynku mieszkalnego i stanowi dla właściciela 
znaczącą uciążliwość. Druga interpelacja nie dotyczyła Szczawnicy, 
lecz mostu na Białce w Trybszu na Spiszu. Zaproponowałem, aby po 
zmierzającej do końca przebudowie nowy most nazwać imieniem 
Wojciecha Halczyna, polskiego działacza niepodległościowego, 

orędownika polskości na Spiszu.

Pozdrawiam serdecznie i niezmiennie zapraszam do kontaktu: 
tomasz.hamerski@rada.nowotarski.pl

Tomasz Hamerski - Radny Powiatu Nowotarskiego
Wiadomości Powiatowe

Jedna dróga jest do Nieba
Zawse tys nió iś potrzeba
Wósko kronto z wybojomi
W  grzychaw niknie przed łocomi

Rzodko na ni drogowskazy
Niewiadomo kielo razy
Trzeba skroncać i przystawać
jak sie dobrze na ni sprawiać

Tak po prowdzie - dojcie wiaro
Wskazówek na ni nad miaro
Choć nie zawse widne łoku
Ale só - i nie na boku

Caso sobie w środku stojó
I nieros sie dwojó trojó
By dać cłekowi wskozonie
Cho cłowiek nie zwroco no nie

Nieros cłek - a niek to kaci
Całkio na ni sie potraci
Wte trza wrócić trudno rada
I trza iś w tył - do zada

Jak daleko ot trza tom jas
Dzie nojblizsy jest drogowskaz
By cłekowi znik frasunek
Znaloz do nieba kierunek

Andrzej Dziedzina Wiwer
Poezja spod kapelusza

   - JEDNA DRÓGA -

14 05.12.  Kraków
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Między nami Góralami

Dobiega końca kolejny kwartał realizacji projektu W ZGODZIE Z 
PORAMI ROKU. Trzyletni projekt dofinansowany  ze środków PFRON 
realizowany jest w Środowiskowym Domu Samopomocy PERŁA prowa-
dzonym przez PSONI Koło w Szczawnicy. Beneficjenci nabywają nowe 
umiejętności i doskonalą te, które już zdobyli pod-
czas warsztatów botanicznych, piekarniczych oraz 
zdrowego stylu życia. 
Bieżący kwartał na warsztatach botanicznych mijał 
w klimacie wiosennym. Beneficjenci uczyli się 
wysiewu nasion, dbali o nie, aby miały wilgotną zie-
mię, obserwowali kiełkujące rośliny i troszczyli się, 
aby miały odpowiednie warunki do wzrostu i roz-
woju. Nabywali wiedzę o przeróżnych gatunkach 
znanych sobie roślin – bogactwo kwiatów, drzew
i krzewów, owoców oraz warzyw. Podczas warsz-
tatów Beneficjenci przygotowywali również 
dekoracje wielkanocne oraz wiosenne – korzystając 
z zakupionych akcesoriów i gotowych półproduk-
tów. Podczas spacerów zbierali dary natury, które 
później dodawali do swoich kompozycji.
Warsztaty piekarnicze – to ulubione zajęcia 
Beneficjentów. Poznawanie nowych smaków, 
zapachów, samodzielne wykonywanie nieznanych lub ulubionych potraw 
bardzo cieszyło uczestników warsztatów. 
W tym kwartale zaproponowaliśmy im lekkostrawne odżywianie, m.in. 
gotowanie na parze, tworzenie z różnych dodatków natury, warzyw
i owoców smakowitych omletów, tarty i zapiekanek. Pieczenie bułeczek 

i chleba. Dodając do pieczywa puszysty szczypiorek oraz rzodkiewki 
otrzymaliśmy smaczne wiosenne śniadanie. Beneficjenci szukali inspi-
racji do wykonywanych dań na straganach, w sklepach owocowo 
– warzywnych, marketach oraz w swoich ogrodach. Korzystali również

z sezonu truskawkowego – delektując się ich sma-
kiem i zapachem. 
Warsztaty zdrowego stylu życia, zgodnie
z założeniami projektu, odbywały się w formie 
indywidualnej oraz grupowej. Beneficjentom pro-
ponowano aktywności i gry ruchowe. Oddziałują 
one na organizm przyczyniając się do podnoszenia 
jego wydolności oraz wszechstronnej sprawności 
fizycznej. Ponadto stosowano okłady parafinowe, 
wdrażano nawyki higieny osobistej. W miarę moż-
liwości organizowano piesze wycieczki i spacery do 
parku czy na plenerową siłownię. Podczas space-
rów zwracano uwagę na budzącą się wiosnę oraz 
rozkwitające lato.
Podczas uroczystego zakończenia kwartalnej pracy 
obejrzeć będzie można wystawę prac powstałych 
podczas warsztatów botanicznych. Wydarzeniu 
towarzyszyć będzie poczęstunek przygotowany na 

tę okazję podczas warsztatów piekarniczych. Każdy Beneficjent będzie 
mógł przeżyć swój osobisty sukces (oglądając na wystawie lub degustując) 
efekty swojej niełatwej pracy. Gratulujemy wszystkim zaangażowanym
w warsztaty Beneficjentom oraz Terapeutom ŚDS „PERŁA” w Szczawnicy. 

K.Ż-Sz.

WIOSENNA WYSTAWA W ŚDS „PERŁA”- CZERWIEC 2023

Wiadomości z Parafii
św. Wojciecha w Szczawnicy

ZMARLI:
+ Józef Czaja 06.06
+ Maria Gabryś 07.06
+ Władysława Zając - 07.06
+ Alina Lelito - 11.06
+ Stanisława Orlof 19.06
+ Maria Majerczak  22.06
+ Helena Szkarłat - 23.06
+ Józef Zając 24.06
+ Stanisława Niezgoda 29.06

CHRZTY:
Laura Małgorzata Petrykowska - 06.06
Wojciech Tyberiusz Piątek - 11.06
Oliwier Moukiewicz 18.06

ŚLUBY:
Sylwester Petrykowski i Alicja Paulina Dudek - 03.06
Robert kamiński i Angelika Ciesielka - 24.06.
Łukasz Orzeszek i Jolanta Hiacynta Wójs - 24.06

D
o 

uż
yt

ku
 w

ew
nę

trz
ne

go DZWON ŻAŁOBNY
Panie jesteś światłością ciemnościach

Byśmy nie zbłądzili 
Idąc do Ciebie

56 lat a resztę skreśliła śmierć
Dzwon dzwoni żałobny

Głosi odejście do Pana Aliny
Śmierć nigdy nie jest sprawiedliwa

Pozostawia pustkę i rozpacz
Jest bez osobowa

Choć dotyka duszy
Jezus powiedział” 

Tak bardzo, bowiem Bóg
Umiłował świat

Że dał swego jednorodzonego syna
Aby każdy, kto w Niego wierzy

Nie zginął, lecz miał życie wieczne” 
J-3-16-18

11 czerwca 2023 w słoneczny dzień
Dzwon żałobny wydzwonił

Odeszła do Pana Ala
Zamknęła się Księga Żywota Ali

Otwarta w 1967 roku
Za oknem kwitnie akacja i czarny bez

W parku drzewa tulipanowca ukwiecone 
Purpurowymi kwiatami tulipana

Przekwitły bzy i kasztany
Kwitną jaśminy i lipy

Kiedy obudzimy się jutro?
Zapomnimy dnia wczorajszego

Sławek Słowik czerwiec 2023 Szczawnica
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Między nami Góralami

31 V Jako Prezes naszego oddziału miałam przyjemność uczest-
niczyć w Święcie Patrona Szkoły Podst.nr 2 – Ks. Prof. Józefa 
Tischnera. Msza św. w oprawie cudnie śpiewających dzieci ze szkoły,
a później uroczysty apel i występy spowodowały, że kilka razy zakrę-
ciła się mocno łza w oku. Na wspomnienie, kiedy właśnie było się 
absolwentem tej szkoły uśmiech nie schodził nam z twarzy.  Wspa-
niale przygotowana młodzież przez Danusię Urban i Kasię Ciesielkę 
dała nadzieję na cudowne przyszłe pokolenie młodzieży, która
w mowie, śpiewie i grze na instrumentach mocno czuje w głowie 
sercu i stroju naszą pienińską tożsamość. Mając takiego patrona peł-
nego trzeba być dumnym i cieszyć się, że tak jak On tak i Pani Dyr. 
Anna Szczepaniak to ludzie o wspaniałej mądrości i wielkim sercu.

03-04 VI Podczas IV Przeglądu Folkloru „Nuta Dunajca”
w Maniowach – Michał Polaczyk Koncol zdobył „I” miejsce w kate-
gorii gawędziarzy i recytatorów;
W konkursie gawęd „III” miejsce zdobył Zbigniew Przychodzki ale, 
że miał niedosyt ;-) to w konkursie instrumentalistów zdobył „I” 
miejsce – GRATULUJEMY I DZIĘKUJEMY !!!
25 VI W poczcie sztandarowym uczestniczyliśmy w uroczystościach 
odpustowych w Jaworkach.

Serdecznie dziękujemy Panu  Stefanowi Malinowskiemu - Kozo-
kowi i Stefanowi Polaczykowi - Koncolowi za nowe ławki przy 
figurze Matki Boskiej  na Jarmucie, będą nam służyć podczas 
modlitw majówkowych ale i jako prawdziwy odpoczynek w skupie-
niu dla nas i turystów z magicznym widokiem na piękną Szczawnicę.

W najbliższym czasie planujemy/zapraszamy wszystkich do 
uczestnictwa w uroczystościach parafialnych z udziałem członków 
naszego oddziału:

08  VII Zapraszamy na Drogę Krzyżową na Bryjarkę (z okazji 121-
lecia postawienia krzyża (szczegóły miejsca rozpoczęcia i godziny na 
plakatach oraz w inf.parafialnych).

Serdecznie zapraszamy w każdą niedzielę  lipca o godz. 17:00 na 
Msze Św.w kaplicy na Sewrynówce.
                                                                                 
BARDZO POPROSZĘ W IMIENIU SWOIM ALE I NAS 
WSZYSTKICH, by znaleźć troczę czasu i pomóc w odbudowie 
siedziby (piękny nowy dach, krokwie, cała elektryka już są, tel.
kontaktowy do Michała Koncola 888 567 763 – sam przecież nie 
da rady, więc – chopy !!! przyjdźcie – baby se łod wos załapiom 
oddech, a i wy spędzicie czas jak mężczyźni :-D  

Wszystkim lipcowym solenizantom i jubilatom składamy najserdecz-
niejsze życzenia zdrowia, zadowolenia i radości w każdej dziedzinie 
życia.
Rozpoczynającym wakacje życzymy dużo radości, rozwagi i pięknych 
wspomnień.

Zarząd Pienińskiego o/ZP
Prezes Agnieszka Ciesielka

Pieniński o/Związku Podhalan
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Dzień Dziecka bez wątpienia jest jednym z ulubionych dni 
wszystkich dzieci, zarówno tych małych jak 

i dużych. To czas radości, beztroskiej zabawy oraz spędzania 
czasu z rodziną i bliskimi. W ramach obchodów tego święta 
został przygotowany program dla wszystkich pociech. 

W dniu 2 czerwca na boisku sportowym Orlik odbyły się 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Ośrodka Sportowego Pieniny 
w Piłce Nożnej. Drużyny zostały wyłonione w eliminacjach 
gminnych. 

W rozgrywkach uczestniczyli uczniowie szkół: Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Brzechwy w Krośnicy, Szkoła Podstawowa Nr 1 
Szczawnica, Szkoła Podstawowa im. Świętej Elżbiety Węgier-
skiej w Trybszu. 

Gra odbyła się system „ Każdy z każdym”. Sędzią był pan 
Marcin Bobak. Organizator Powiatowe Centrum Kultury
w Nowym Targu wraz z Koordynatorem Sportu Józef Dyda 
oraz Miasto i Gmina Szczawnica.
Z kolei dnia 4 czerwca na Placu pod Kolejką PKL na dzieci 
czekały liczne atrakcje. Imprezę rozpoczęły panie Animatorki, 
które przeniosły dzieci w piracki świat pełen przygód. Były 
pokazy baniek mydlanych, piankowych, dymnych, zawody
i konkurencje sportowe oraz quizy i tańce. O godzinie 15.00 
wystąpił Teatr Kultureska z spektaklem pt. „Bukiet talen-
tów”, poruszającym tematykę ekologiczną. Dzieci powitała 
Stokrotka, Róża i Kaktus. Podczas godzinnego występu dzieci 
dowiedziały się czym jest recykling, jak prawidłowo segre-
gować odpady oraz poznały prawidłowe nawyki ekologiczne.  
Przygotowano także warsztaty malarskie, podczas których 
dzieci mogły wyczarować wspaniałe dzieła. Była pyszna wata 
cukrowa oraz słodkie przekąski i napoje. Szczególne podzięko-
wania dla Banku PKO S.A oraz Pani Dominiki Stasiowskiej za 
organizację stoiska z gadżetami dla uczestników wydarzenia.

DZIECKA
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DZIEŃ DZIECKA
Dzień Dziecka to święto, które obchodzi niemal cały świat. Jego historia 
sięga prawie 100 lat wstecz, początki związane były z przyjęciem Dekla-
racji Praw Dziecka w Genewie. Jest jednym z najbardziej wyczekiwanych  
dni w roku, przez dzieci. 

Jest to dzień uwielbiany przez dzieci, czemu trudno się dziwić. Dostają 
mnóstwo  upominków, uczestniczą w organizowanych z tej okazji atrak-
cjach i mają wolne od lekcji.

 Nasza biblioteka również włączyła się w obchody tego wyjątkowego dla 
dzieci święta. 

1 czerwca zaprosiliśmy uczniów  I klasy ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Krośnicy. Wiemy już z doświadczenia, że zabawa może 
być doskonałą okazją do przyswajania nowej wiedzy i umiejętności.
A nauka przez zabawę to łączenie przyjemnego z pożytecznym. Dla-
tego też, zaproponowaliśmy naszym małym gościom kreatywne zajęcia 
o kosmosie.

Skąd taki pomysł?

W tym roku przypada 550. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika.
Z tej okazji Sejm RP ustanowił rok 2023 Rokiem Mikołaja Kopernika. 
Nasza biblioteka włącza się obchody tego wydarzenia oraz promo-
cję wiedzy o sławnym polskim astronomie. Podczas zajęć poznaliśmy 
życiorys Mikołaja Kopernika, rozmawialiśmy o jego odkryciach oraz
o galaktyce w której mieszkamy. Dzieci wykazały się ogromną wiedzą
w tym temacie. W drugiej części zajęć, wspólnie wykonaliśmy prze-
piękny MINIKOSMOS 3D, który można podziwiać w czytelni naszej 
biblioteki. Na zakończenie zajęć było strącanie piniaty wypełnionej słod-
kościami, z którą dzieci poradziły sobie w kilka chwil.

 Dziękujemy serdecznie za przemiłe spotkanie, radość i ogrom sympa-
tii, którą zostaliśmy obdarowani. Życzymy naszym małym gościom, aby 
świat był dla nich zawsze dobry, piękny i kolorowy! Niech ten dzień, nie 
tylko dla dzieci - trwa cały rok!

Magdalena Z.

MIEJSKA
BIBLIOTEKA
PUBLICZNA
w Szczawnicy

Zakończenie
zajęć Sekcji 
Wspinaczkowej 

Ostatnie w tym roku szkolnym zajęcia Sekcji 
Wspinaczkowej w Szczawnicy za nami!
Dziękujemy serdecznie wszystkim uczest-
nikom za udział w zajęciach. Szczególne 
podziękowania dla naszych wspaniałych 
instruktorów Bartka Splewińskiego, Pawła 
Czecha i Maćka Mastalskiego za krzewie-
nie zamiłowania do uprawiania wspinania! 
Upominki dla uczestników za wytrwałość
i systematyczny udział w zajęciach ufundo-
wało Miasto i Gmina Szczawnica. 
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29.05.2023 FINAŁ IX EDYCJI KONKURSU
„POZNAJEMY NASZE LASY I OJCZYSTĄ PRZYRODĘ”
Do f inału awan-
sowały 33 osoby, 
wyłonione spośród 

782 przystępujących do rywalizacji 
w 76 szkolnych konkursach. Z naszej 
szkoły zakwalifikowały się dwie uczen-
nice: Julia Starosta i Natalia Zachwieja. 
Obydwie dziewczynki znalazły się         
w pierwszej szóstce najlepszych przy-
rodników powiatów tatrzańskiego                
i nowotarskiego. Gratulujemy Natalii zajęcia III miejsca, a Julii miejsca IV.

SUKCES MAI MAZUREK
30 maja w Pałacu Dzieci i Młodzieży 
w Nowym Sączu na finale konkursu 
„Echa Poetica” spotkali się najlepsi 
recytatorzy z całego województwa. 
Wspaniały występ Mai Mazurek spra-
wił, że jury jednogłośnie przyznało jej 
pierwszą nagrodę i życzyło naszej mło-
dej artystce dalszych sukcesów

29.05.2023 – 03.06.2023  WYMIANA POLSKO - NIEMIECKA
W dniach 29.05.2023 – 03.06.2023 
gościliśmy w naszej szkole delegację 
uczniów i opiekunów z zaprzyjaźnionej 
szkoły w Schöneiche. 
W poniedziałek 29.06 goście przy-
byli do Szczawnicy i poznali swoich 
gospodarzy.
We wtorek odbyło się oficjalne 
powitanie delegacji w szkole. Były 
przemówienia Dyrektorów obu szkół 
oraz pana Burmistrza Grzegorza 
Niezgody. Następnie goście zwiedzili 
szkołę. Potem poznawali Szczawnicę: 
spacerowali ulicą Zdrojową do Pijalni 
Wód, zwiedzili Muzeum Pienińskie               
i spędzili czas na Palenicy.
W środę udaliśmy się do Krakowa, 
gdzie grupa poznała Ogród Doświad-
czeń im. Stanisława Lema, Stare 
Miasto i Wzgórze Wawelskie.
W czwartek obchodziliśmy Dzień 
Dziecka oraz Święto Szkoły. Z tej 
okazji podziwialiśmy występy uczniów 
polskich i niemieckich, zorganizowa-
liśmy grę terenową, szkolny festyn          
i dyskotekę. 
Piątek to tradycyjnie „dzień
w rodzinach”. Goście spędzili czas 
w szczawnickich rodzinach, które 
przygotowały dla nich wiele atrakcji. Opiekunowie podziwiali krajobraz  
Zakopanego.
W sobotę rano pożegnaliśmy gości. Wcześniej zaplanowaliśmy przyszłoroczne 
spotkanie w Schöneiche. 

SZLAK 5 WIEŻ - Podsumowanie
20 czerwca 2023 r. w Schronisku 
„Pod Bereśnikiem” podsumowaliśmy 
cykl wycieczek górskich „Szlak 5 
wież”. Obecni byli uczestnicy wycie-
czek oraz pan Grzegorz Niezgoda 
- Burmistrz Miasta i Gminy Szczaw-
nica, pan Paweł Sypek - Dyrektor 

SP1, panie: Agnieszka Olędzka i Kinga Zachwieja - Nosal z Referatu Oświaty 
UMiG w Szczawnicy, pani Lucyna Kozub z Urzędu Gminy Ochotnica Dolna, 
pan Jakub Wolski - przewodnik PTTK oraz pani Wiola Sypek - opiekun SKKT 
w SP1. Przybyły też panie Svietlana Azarowa i Ala Horbatenko- opiekunki 
ze strony ukraińskiej. Całość zaplanowała i przygotowała Marina Velko - 
animatorka aktywności turystycznej i sportowej społeczności ukraińskich 
dzieci i dorosłych. Podsumowanie, wręczenie nagród, gra terenowa i wspólne 
grillowanie były radosnym przeżyciem dla młodych uczestników. Fundusze 
Małopolskiej Tarczy Humanitarnej - Fundusze Europejskie Dla Ukrainy 
- Pakiet Edukacyjny, pozyskane przez Miasto i Gminę Szczawnica pozwo-
liły na realizację przez naszą szkołę ciekawego projektu integracji polskich                                  
i ukraińskich uczniów na wycieczkach do pięciu wież widokowych w Gorcach 
i Beskidach.

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/23
W czwartek 22 czerwca odbyło się 
uroczyste pożegnanie klas ósmych. 
W apelu wziął udział Burmistrz 
Miasta i Gminy Szczawnica - Grze-
gorz Niezgoda, który pogratulował 
ósmoklasistom uzyskania tytułu absol-
wenta Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 
życzył pomyślności w dalszym etapie 
kształcenia. Burmistrz podziękował 
także wszystkim pedagogom za rok 
pełen nowych wyzwań i złożył na ręce 
Dyrektora nagrody dla nauczycieli, 
którzy wykazywali się zaangażowaniem 
w realizacji dodatkowych zadań oświa-
towych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy.
Następnie rozdano nagrody uczniom 
za bardzo dobre wyniki w nauce, za 
osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu 
i sztuki. Wręczono podziękowania 
rodzicom za zaangażowanie w życie 
szkoły .
Uczniowie klas ósmych skierowali 
słowa wdzięczności do swoich nauczy-
cieli za codzienny trud włożony w ich 
nauczanie i wychowanie. 
W ostatni dzień roku szkolnego 23 
czerwca, po mszy świętej nasi ucznio-
wie, nauczyciele i rodzice spotkali się na dziedzińcu szkolnym. Dyrektor Paweł 
Sypek wraz z  wychowawcami wręczył uczniom świadectwa z wyróżnieniem. 
W tym dniu pożegnaliśmy księdza Michała Pierza oraz siostrę Barbarę Gibałę, 
którym pan dyrektor podziękował za kilkuletnią współpracę.
Po uroczystym spotkaniu uczniowie rozeszli się do sal, gdzie otrzymali 
świadectwa.
Wszystkim dziękujemy za wspólnie przeżyty rok . Życzymy wspaniałego 
wypoczynku.
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ŚWIĘTO SZKOŁY
Co roku 31 maja 
w s p o m i n a m y 
Pa t r o n a  n a s z e j 
szkoły - księdza 

profesora Józefa Tischnera.  Uro-
czystość rozpoczęliśmy Mszą Świętą 
w Kościele Parafialnym, a następnie 
w pochodzie, na czele ze sztanda-
rem, przeszliśmy ulicami miasta do budynku szkoły. Pani Dyrektor Anna 
Szczepaniak powitała wszystkich gości oraz całą społeczność szkolną.
W zaprezentowanym przez młodzież programie artystycznym, któ-
rego myślą przewodnią były słowa ks. Tischnera: „Wybierając Ojczyznę, 
wybieramy też własną historię”, nie brakowało refleksji nad współczesnym 
światem, wzruszających piosenek, wierszy inspirowanych osobą Patrona,
a także ponadczasowych przesłań, dotyczących wartości, jakimi powinniśmy 
się kierować w życiu.

DZIEŃ DZIECKA
Uczciliśmy święto Dużych i Małych 
na sportowo. Pani Dyrektor Anna 
Szczepaniak wraz z przewodniczącą 
Rady Rodziców Panią Violettą Waruś 
złożyły dzieciom i młodzieży życzenia.
Od rana, przy wesołej muzyce
i słonecznej pogodzie uczniowie 
uczestniczyli w wielu konkurencjach 
sportowych. Podczas rywalizacji było mnóstwo radości i zabawy. Na zakoń-
czenie każdy otrzymał ciepły posiłek.

KLASOWE WYCIECZKI
W czerwcu klasa III i IV brały udział w wycieczkach. Uczniowie klasy IV 
zwiedzili Kraków, natomiast klasa III pojechała do Krynicy-Zdrój. Członko-
wie Szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycznego podczas pieszej wyprawy 
zdobyli Jarmutę, potem niebieskim szlakiem przeszli na Palenicę.

TALENT MUZYCZNY
Szkoła Podstawowa nr 1 w Krościenku n.D 
podczas organizowanego „Międzygminnego 
Dnia Talentów” zaprosiła uzdolnione dzieci
i młodzież z okolicznych szkół. Nasi uczniowie 
również wzięli udział w konkursie. Serdecznie 
gratulujemy udanego występu Emilce Kali-
cieckiej z kl. IV oraz Michałowi Niegłosowi z kl. 
VI, który zdobył I miejsce w kategorii ,,Talent 
muzyczny”.

DROGA PIENIŃSKA
W ramach porozumienia zawartego mię-
dzy szczawnickimi szkołami a Oddziałem 
Pienińskim PTTK w Szczawnicy, klasa VIIIa 
odbyła spacer Drogą Pienińską do granicy ze 
Słowacją. Uczestnicy dowiedzieli się o histo-
rii powstania Drogi Pienińskiej, o powodzi
z 1934 roku, św. Kindze, Grocie Zyblikiewicza, 
o schroniskach w których kiedyś wypoczy-
wali turyści, a po których dzisiaj zostały tylko 
opowieści.

STAWIAMY NA BEZPIECZNE 
WAKACJE
Uczniowie naszej szkoły mieli 
przed wakacjami okazję spotkać się
z Panami policjantami z Komisa-
riatu Policji w Szczawnicy, którzy 
przypomnieli zasady bezpiecznego 
spędzania wolnego czasu. Policjanci 
zwrócili uwagę m.in. na odpowiednie 

korzystanie z Internetu, zachowanie nad wodą, w górach,  przestrzegali przed 
kontaktami z nieznajomymi.

KARTA ROWEROWA
21 czerwca uczniowie klasy 4 przystą-
pili do egzaminu na kartę rowerową. 
Składał się z dwóch części: teore-
tycznej - testu z ogólnej znajomości 
przepisów ruchu drogowego, znaków 
drogowych i zasad ruchu drogowego 
oraz części  praktycznej - egzamin 
przebiegał  na odpowiednio przygoto-
wanym szkolnym placu manewrowym. Czwartoklasiści musieli wykazać się 
techniką sprawnej jazdy na rowerze, zgodnie z przepisami ruchu drogowego. 
Egzamin na kartę rowerową, czyli swoje pierwsze „prawo jazdy” wszyscy 
uczniowie zaliczyli pomyślnie. Gratulujemy im i życzymy bezpiecznej jazdy!

POŻEGNANIE KLAS ÓSMYCH
W przeddzień zakończenia roku 
szkolnego, uczniowie klas ósmych 
podczas uroczystej, pełnej wzruszeń 
akademii pożegnali się z całą społecz-
nością szkolną. Po odśpiewaniu hymnu 
przekazali młodszym koleżankom
i kolegom sztandar szkoły. Następnie 
pani dyrektor Anna Szczepaniak wraz 
z panem Grzegorzem Niezgodą burmistrzem Miasta i Gminy Szczawnica 
przekazali podziękowania odchodzącej na emeryturę pani Jolancie Kaliszczak 
w uznaniu za całokształt osiągnięć oraz za zaangażowanie w organizację pracy 
dydaktycznej i wychowawczej na rzecz najmłodszych mieszkańców Szczaw-
nicy. Uroczystość była także okazją do przekazania nagród burmistrza dla 
nauczycieli, którzy na przełomie mijającego roku szkolnego wykazywali się 
zaangażowaniem w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Ósmoklasiści zostali docenieni za bardzo wysokie 
wyniki w nauce, otrzymali statuetki i nagrody. Doceniona została także 
ich działalność artystyczna, muzyczna, sportowa, turystyczna, zaanga-
żowanie w życie szkoły i praca w SU. Rodzice otrzymali listy gratulacyjne
z podziękowaniami za pomoc i wsparcie w wychowanie i opiekę nad dziećmi. 
Na zakończenie wszyscy zaproszeni na uroczystość goście mogli obejrzeć 
przedstawienie pt. Lekcja jak marzenie. Wszystkim naszym Absolwentom 
życzymy powodzenia, spełniania marzeń i zamierzeń. Niech towarzyszy im 
motto uroczystości: Nie wystarczy przekroczyć prób, trzeba iść w głąb...

UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE 
ROKU SZKOLNEGO 2022/2023
23 czerwca został uroczyście zakoń-
czony rok szkolny 2022/2023. Po 
Mszy Świętej w szkole odbył się apel 
podsumowujący mijający rok szkolny. 
Pani dyrektor Anna Szczepaniak 
dziękowała rodzicom za motywowanie 
swoich dzieci do pracy, a następnie 
wychowawcy  wręczyli uczniom świadectwa z wyróżnieniem. Nie zabrakło 
podziękowań ze strony rodziców przekazanych przez panią Violettę Waruś - 
przewodniczącą Rady Rodziców. Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego 
podziękowali nauczycielom za to, że często wbrew woli uczniów udowadniali, 
że wiedza jest wielka, ciekawa i nieskończona. Na zakończenie pani dyrektor 
życzyła wszystkim bezpiecznych i bardzo udanych wakacji.
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SP
Szlachtowa

CZERWIEC SP SZLACHTOWA 
                                                   czas wycieczek i pożegnań

ZIELONA SZKOŁA – KIERUNEK PRAGA
Dzień pierwszy - Zobaczyliśmy Zamek Książ w Wałbrzychu. 

Następnie zabytki Dolnego Śląska w miniaturowym skrócie w Kowarach. 
Kolejnym punktem naszej wyprawy była Świątynia Wang tym razem w rze-
czywistych wymiarach. Na koniec  wieczorny spacer po Karpaczu. 
Dzień drugi – Złota Praga, miasto na siedmiu wzgórzach. Spacerujemy 
uliczkami Hradczan, podziwiając pałace i katedry w tym Zamek Królewski 
i Katedrę Św. Wita. Zachwycił nas widok panoramy Pragi z tarasów sprzed 
Pałacu Prezydenckiego. Stamtąd udaliśmy się w kierunku zabytkowego 
Mostu Karola na rzece Wełtawie. Kolejną atrakcją był jedyny w swoim rodzaju 
astronomiczny Zegar Orloj, znajdujący się na rynku Starego Miasta. 
Dzień trzeci – W Dzień Dziecka, świetnie się bawiliśmy w „Afrykańskim 
buszu”. Byliśmy na Safari w ZOO Dvur Kralowe. Podziwialiśmy niesamowite 
walory przyrodnicze Skalnego Miasta. Nasze wspólne świętowanie zakończy-
liśmy w Krainie Cukierków. 
Dzień czwarty – Wczesnym rankiem opuszczamy Karpacz i zmierzamy           
w kierunku Wrocławia,  a tam przenosimy się na inny kontynent i odkrywamy 
podwodny świat w Afrykarium. Następnie podziwiamy fontanny multime-
dialne oraz zabytkowy budynek Hali Stulecia. Kolejnym punktem naszej 
wyprawy jest widok panoramy Wrocławia z wieży Sky Tower. Na koniec 
odkrywamy perełki Dolnego Śląska zebrane na makietach Kolejkowa. 

RAFTING SKKT
W dniu 15.06.2023r. uczestnicy naszego Szkolnego Koła Turystycznego 
wybrali się na rafting Przełomem Dunajca. Krajobraz stromych, wapiennych 
skał, soczysta zieleń pienińskich zboczy i spieniony nurt Dunajca, to widoki, 
których nie zapomina się tak szybko, a wspaniała przygoda z wiosłem sprawia, 
że chce się tu wracać każdego lata.

Wycieczka do Rabki
Dzień pełen wrażeń i radości. 14.06.2023 r. najmłodsi uczniowie naszej 
szkoły wybrali się na wycieczkę do Rabki. Najpierw obejrzeli spektakl pt. 
„Kiedy króla boli ząb” w Teatrze Lalek „Rabcio”, a następnie w Parku Roz-
rywki „Rabkoland” oddali się niezapomnianej zabawie. Radości i szaleństwom 
nie było końca, a wspólnie spędzony czas będzie wspaniałym doznaniem 
integracyjnym naszych uczniów. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
czuwali nad bezpieczeństwem dzieci.

KLASA III W KRAKOWIE
Przybyłem, zobaczyłem, nauczyłem się - to motto wycieczki klasy trzeciej 
do Krakowa - 13 czerwca 2023 r. Najpierw teatr Groteska - obejrzeliśmy 
wspaniały spektakl muzyczny w reżyserii Anny Seniuk; ,,Pchła Szachrajka” 
Jan Brzechwa. Następnie, z przewodnikiem Grupy Aktywni, przeszliśmy 
trasą legend krakowskich związanych z najstarszymi zakątkami Rynku Głów-
nego przemierzając Wzgórze Wawelskie. W ostatnim punkcie wycieczki 
poznawaliśmy faunę i florę w ogrodzie zoologicznym. Po całym intensyw-
nym programie wycieczki, pełni wrażeń, szczęśliwie wróciliśmy do domu - te 
zajęcia na długo zapamiętamy.

WYCIECZKA Z PROGRAMU MEN „POZNAJ POLSKĘ” 
21 czerwca 2023 r. uczniowie klas I-III uczestniczyli w wycieczce dofinanso-
wanej z programu Ministerstwa Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. Celem tej 
wycieczki było urozmaicenie zajęć, dzięki czemu nauka nabrała praktycznego 
wymiaru. Odkrywanie śladów historii stworzyło uczniom warunki do zdoby-
wania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym.
Pierwszym punktem wycieczki było zwiedzanie Miasteczka Galicyjskiego w 
Nowym Sączu. Wówczas uczniowie mieli możliwość cofnąć się do czasów 
prowincji galicyjskiej przełomu XIX i XX wieku. Spacer uliczkami między 
usytuowanymi obiektami muzealnymi pozwolił uczniom na zakosztowanie 
odrobiny klimatu życia codziennego w zrekonstruowanej przestrzeni daw-
nego, prowincjonalnego miasteczka w Galicji.
Kolejnym punktem wycieczki było zwiedzanie najstarszej kopalni soli kamien-
nej w Bochni. Spacer podziemnymi korytarzami, przejażdżka kolejką górniczą 

oraz zjazd i wyjazd windą była nie lada atrakcją oraz niezapomnianym doświad-
czeniem. Uczniowie przebywając na ok. 250 m głębokości, mogli nie tylko 
wysłuchać wielu ciekawostek związanych z kopalnią ale również przenieść się 
w wirtualny świat dzięki ekspozycją multimedialnym. Tak nowoczesna forma 
prezentacji historii kopalni oraz rozwoju przemysłu górniczego uatrakcyjniła 
wielokilometrową wycieczkę. Po tak wyczerpującej wycieczce serwowany 
obiad w podziemnej restauracji smakował jak nigdy dotąd.

WYCIECZKA ABSOLWENTÓW
Czy ludziom po wytężonej pracy należy się nagroda? Oczywiście, że tak! 
Absolwenci naszej szkoły wybrali paintball, strzelanie z łuku, przeciąganie liny 
i grę terenową. Była też pyszna pizza i plany na kolejne wspólne wycieczki. Do 
zobaczenia. Ależ to była zabawa!

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/23
Z okazji zakończenia roku szkolnego uczestniczyliśy we mszy świętej, po 
której nastąpiło przekazanie sztandaru przez uczniów klasy ósmej młod-
szym kolegom. Następnie w remizie OSP odbyła się uroczysta akademia, 
na którą oprócz uczniów, rodziców, pracowników Szkoły przybyli zapro-
szeni goście: p. Grzegorz Niezgoda - Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica,                                   
p. Anna Szczepaniak-przedstawiciel Referatu Oświata oraz przyjaciel Szkoły 
- pan Andrzej Dziedzina-Wiwer. Część oficjalną rozpoczęła p. Dyrektor 
Monika Hurkała, która podsumowała rok szkolny 2022/2023 i przypo-
mniała najważniejsze działania szkoły w minionym roku. Następnie głos zabrał
Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnicy, który wręczył nagrody nauczycielom 
za zaangażowanie w realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem oraz opieką nad uczniami będącymi obywa-
telami Ukrainy. W kolejnej części klasa ósma zabrała zebranych w podróż 
literacką. Na akademii wręczono też nagrody uczniom za świadectwa
z wyróżnieniem, wysoką frekwencję oraz uczniom wyróżniającym się zaanga-
żowaniem w życie społeczności lokalnej. Tradycją naszej szkoły jest wyróżnienie 
osób działających na rzecz naszej Szkoły. W tym roku serca otrzymali: pan 
burmistrz Grzegorz Niezgoda, pan Marek Marzec, pani Marzena Czaja, pani 
Teresa Mendrala, pani Maryla Szczepaniak-Filas, państwo Izabela i Grzegorz 
Węglarz, państwo Katarzyna i Piotr Zabrzescy oraz OSP w Szlachtowej. Po 
akademii wychowawcy rozdali uczniom świadectwa i rozpoczęły się wakacje! 

ŻYCZYMY WSZYSTKIM NASZYM UCZNIOM UDANYCH
I BEZPIECZNYCH WAKACJI!
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Jubileusz 40- lecia

Miejskiego Przedszkola Publicznego
w Szczawnicy

„Na południu Polski, w Grajcarka dolinie
Jest małe miasteczko, gdzie czas wolniej płynie.
Gdzie miedzy górami wśród szumu smereków,

Wiatr niesie opowieść znaną już od wieków.
opowieść o ludziach odważnych i hardych,

oddanych Ojczyźnie i w swej wierze twardych.
Bo ta nasza gwara i te piękne stroje

To nasze korzenie i dziedzictwo Twoje.”

 13 czerwca 2023 nasza placówka obchodziła jubileusz 40 –lecia. Nie jest 
to rocznica wychowania przedszkolnego na terenie Szczawnicy, ponieważ 
istniało ono dużo wcześniej, ale oddziały przedszkolne usytuowane były 
w różnych miejscach m in. przy Uzdrowisku oraz w budynku w pobliżu 
UM przed mostem św. Jana. 15 marca 1983 roku do użytku został oddany 

obecny budynek przedszkola dla 5 oddziałów. 

Tę wyjątkową uroczystość rozpoczęliśmy częścią oficjalną z udziałem 
wielu zaproszonych gości. Był z nami Burmistrz Miasta i Gminy Szczaw-
nica-pan Grzegorz Niezgoda, sekretarz M i G –pan Tomasz Ciesielka, 
przedstawicielka organu sprawującego nadzór pedagogiczny- star-
szy wizytator- pani Beata Cholewa, pracownicy Referatu Oświaty M
i G-panie: Kinga Zachwieja –Nosal i Anna Szczepaniak, dyrektor SP 1 
pan Paweł Sypek, dyrektor SP 2 pani Anna Szczepaniak, dyrektor SP 
Szlachtowa- pani Monika Hurkała, dyrektor przedszkola Bajkowe Wzgó-
rze-pani Iwona Kurnat, dyrektor CKS i P pani Paulina Mogilska-Słowik, 
Przewodnicząca Zarządu Koła PSONI pani Janina Zachwieja, kierownik 
WTZ- pani Wiesława Sajdak-Tokarczyk, emerytowana dyrektor MPP-pani 
Alicja Łazarczyk, przedstawiciel Rady Rodziców-pan Grzegorz Bieniek, 
emerytowana psycholog-pani Barbara Radecka, emerytowani i obecni 

pracownicy przedszkola. 

Na początku pani dyrektor skierowała podziękowania do wszystkich, któ-
rzy przyczyniają się do sprawnego funkcjonowania przedszkola. Następnie 
zaproszeni goście składali gratulacje i podziękowania za pracę. Pan bur-
mistrz-Grzegorz Niezgoda napisał: „ …..składam serdeczne gratulacje                      
i wyrazy uznania dla wszystkich, którzy na przestrzeni kilkudziesięciu lat, 
niezależnie od czasu i okoliczności, tworzyli historię Przedszkola, jaki i dla 
tych, którzy tworzą jego teraźniejszość pozostawiając w jego dorobku 

cząstkę siebie……”

Po tej części przyszedł czas na dzieci. Każda grupa wiekowa miała okazję 
się zaprezentować. Były wiersze, piosenki i tańce. Elementem łączącym te 
występy był wiersz napisany na tę okoliczność, który w krótki sposób prze-
kazał niektóre aspekty pracy przedszkola ( zabawę, naukę, zajęcia ruchowe 
i teatralne, projekty ogólnopolskie, przywiązanie do tradycji i regionu oraz 
otwartość na odmienność i niepełnosprawność). Występy dzieci spotkały się

z wielkim aplauzem zgromadzonej publiczności.

Z okazji 40-lecia nie zabrakło niespodzianki dla dzieci-przedstawienie 
w wykonaniu nauczycieli i personelu na podstawie wiersza J. Brzechwy 

„Kwoka”.

Po zakończeniu tej części gali, goście udali się na poczęstunek, a i dzieci miały 
dalszą część uroczystości w swoich salach.

Dziękujemy rodzicom za przygotowanie słodkości dla dzieci. 

Miejskie Przedszkole Publiczne
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Anna Wawrzczak - MUZEUM PIENIŃSKIE 

Pierwsze wzmianki o różnych próbach górniczych na terenie 
Pienin pochodzą z przywilejów królewskich z połowy XV wieku. 
Jednakże osadnictwo nie zaczęło się od tego czasu, ale dużo wcze-
śniej, dlatego można pokusić się o stwierdzenie, że poszukiwanie 
różnych surowców kamiennych rozpoczęło się wraz z początkiem 
bytowania człowieka na pobliskim obszarze. Chociażby licznie 
reprezentowane radiolaryty, których w Pieninach jest bardzo dużo, 
a z których w pradziejach wykonywano liczne narzędzia i broń.       
W badaniach nad górnictwem Pienin warto wziąć „pod lupę” 
jedną z najciekawszych geologicznie (i nie tylko) gór w okolicy 
- Jarmutę. Częściowo odizolowana od pozostałej części Małych 

Pienin przez potoki (Pałkowski, Grajcarek i Klimontowski), składa 
się z trzech szczytów – Jarmuty (794 m n.p.m.), Czuprany (777 m 
n.p.m.) i Jarmutki (690 m n.p.m.). Z punktu widzenia badań nad 
osadnictwem prehistorycznym, jak i późniejszym góra jest słabo 
rozpoznana, jednakże na Słowacji, z badań wykopaliskowych na 
stanowiskach neolitycznych (początek to około 5,5 tys. lat p.n.e.), 
znane są wyroby kamienne wykonane z andezytu pozyskanego 
właśnie ze złóż jarmuckich. Dużo młodsze kamieniołomy, których 
pozostałości możemy obserwować do dziś to kamieniołom w Mali-
nowie i „pod Bukami”. Zostały założone przed II wojną światową 
jednakże ich eksploatacja była największa przede wszystkim po 
wojnie. Pobierany kamień stosowano w pracach drogowych, do 
wyrobu słupów granicznych, schodów, nagrobków ora krawężni-
ków. Andezyt jarmucki (i prawdopodobnie andezyt z góry Wżar        
z Kluszkowiec) wykorzystano również, jako kamień służący za okła-
dzinę budynku, w której mieścił się dawniej Bank Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie. 
Jednak to nie andezyt jest w tym wypadku skarbem omawianego 
obszaru, a metale szlachetne, które niegdyś były wydobywane na 
tych terenach. W archeologii SKARB to jeden z podstawowych 
typów stanowisk archeologicznych. Określenie to dotyczy wyłącz-
nie ruchomych znalezisk – przedmiotów (co najmniej dwóch), 
które celowo zostały schowane przez jakąś osobę lub grupę.          
W publikacjach naukowych słowo skarb zastępowane jest takimi 
określeniami jak depozyt lub skład. Skarby deponowane były                          
w Europie już w starszej epoce kamienia, przy czym dużo liczniejsze 
są znaleziska z epoki brązu i wczesnej epoki żelaza. Tego typu skarb 
rzeczywiście odnaleziony był w okolicy interesującej nas góry.
W roku 1840 archeolog-amator Gwalbert Józef Pawlikowski, 
lecząc się akurat w szczawnickim zdrojowisku i zapewne odbywa-
jąc jedną z wycieczek po pobliskiej okolicy, natrafił na tzw. skarb 
wyrobów brązowych, w którego skład wchodziły brązowe sie-
kierki tulejkowate z uszkami oraz drobne ozdoby wykonane z tego 
samego materiału. Niestety owe znaleziska zaginęły i do dziś nie 
wiadomo, co się z nimi stało. Wiadomo natomiast, że we wnętrzu 
góry występują takie metale jak miedź, srebro i złoto, które to od 
zawsze, wśród wielu kultur były metalami bardzo pożądanymi…

cdn 

Sztolnie, skarby, pająki 
               i sprytna kaczka
– rzecz o górnictwie w Pieninach 

część

1
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Wyjątkowy Rodzinny
Festyn Zdrowia
18 czerwca, w piękne niedzielne popołudnie odbył się Festyn Rodzinny, 
który rozpoczął się od poświęcenia i uroczystego otwarcia nowo powstałego 
obiektu sportowo-rekreacyjnego przy szkole, dokonanego przez proboszcza 
parafii w Szlachtowej ks. Kaspera Bernasiewicza, natomiast w symbolicz-
nym przecięciu wstęgi wzięli udział: burmistrz Grzegorz Niezgoda, radna 
Grażyna Surowiec, sołtys Jolanta Salamon oraz dyrektor szkoły Monika 
Hurkała. Momentem kulminacyjnym spotkania było przybycie parlamenta-
rzystów: wiceministra Sportu i Turystyki Andrzeja Guta - Mostowego oraz 
senatora RP Jana Hamerskiego, którzy przekazali na ręce dyrektora szkoły 
promesę o wartości 2 mln zł na dofinansowanie budowy hali sportowej, dając 
ogromną nadzieję i szansę na wzmocnienie kultury fizycznej uczniów i roz-
wój miejscowości. 
W uroczystościach wzięli udział zaproszeni goście, społeczność szkoły, 
licznie przybyli mieszkańcy wraz z rodzinami oraz wczasowicze. Na uczest-
ników imprezy czekało mnóstwo atrakcji. Tradycyjna loteria fantowa,
z której dochód został przeznaczony na rzecz uczniów naszej szkoły. Ogrom-
nym powodzeniem wśród dzieci cieszyły się warsztaty plastyczne, gdzie 
malowanie twarzy pozwoliło każdemu zamienić się w kolorową, bajkową 
postać. Rodzice na stoiskach zdrowej żywności prezentowali swoje wyroby,
a dzieci mogły bawić się na dmuchanym placu zabaw. Niecodzienną atrak-
cją była prezentacja motocykli z klubu GREMIUM MC SOUTHSIDE 
oraz pokaz mody, autorstwa Wojciecha Salamona w wykonaniu jego brata 
Piotra i uczniów z Technikum Przemysłu Mody im. Stanisława Barbackiego 
w Nowym Sączu. Na scenie zaprezentowały się także wszechstronnie 
uzdolnione absolwentki naszej szkoły Amelia i Sara Kaczorowskie. Marcin 
Stopka- instruktor kick –boxingu, prowadzący szkołę walki w Szczawnicy 
odkrył wraz ze swoim zawodnikami styl tej dyscypliny sportowej.
Sporą atrakcją festynu był boliwijski zespół AHAJU FUSION BOLIWIA, 
wprowadzający nas swoją muzyką w indiańskie klimaty, pozytywną energią 
zapraszając do tańca.
Na scenie uczniowie prezentowali swoje talenty wokalne, teatralne                       
i taneczne. W tle na boisku szkolnym rozgrywały się rodzinne zawody spor-
towe, sprawdzające różnorodne umiejętności, a przede wszystkim integrację 
zespołów. Oto jak przedstawiały się wyniki:
Tor przeszkód
I miejsce – Paweł Ciesielka z tatą
II miejsce – Kacper Rekowski z mamą
III miejsce – Daria Szczepaniak z tatą
Celny strzelec
I miejsce – Bartek Mastalski z mamą
II miejsce – Franciszek Fryźlewicz z bratem Mikołajem
III miejsce – Milena Gębala z mamą
Sztafeta
I miejsce – Kacper Rekowski z mamą
II miejsce – Ciesielka Paweł z tatą
III miejsce – Mikołaj Fryźlewicz z bratem Franciszkiem
Skoki w workach
I miejsce – Paweł Ciesielka z tatą
II miejsce – Zuzia Lasyk z tatą
III miejsce – Mikołaj Fryźlewicz z bratem Franciszkiem
Spacer farmera
I miejsce – Daria Szczepaniak z tatą
II miejsce – Ciesielka Paweł z tatą
III miejsce – Marika Cabała z mamą
Bieg na trzech nogach
I miejsce – Antoni Magda z tatą
II miejsce – Maja Mendrala z kuzynką
III miejsce – Aniela Mastalska z kuzynką
Z pustego w pełne
I miejsce – Lena Słowik z ciocią

II miejsce – Zuzia Lasyk z tatą
III miejsce – Paweł Ciesielka z tatą
W tym roku najbardziej aktywną sportowo okazała się rodzina Państwa Cie-
sielków i to do nich trafiła główna nagroda. Na uznanie zasłużyli również: 
Kacper Rekowski z mamą Katarzyną, Daria Szczepaniak z tatą, Mikołaj Fryź-
lewicz z bratem Franciszkiem i Zuzia Lasyk z tatą. Serdecznie gratulujemy!
Festyny rodzinne– to piękna tradycja naszej szkoły, kiedy we współpracy 
z Sołectwem, Władzami Miasta i Gminy Szczawnica dochodzi do spotka-
nia mieszkańców, by wspólnie bawić się, rozmawiać, spędzać czas w miłej 
atmosferze, prezentując naszą społeczność z jak najlepszej strony, a jed-
nocześnie z nadzieją patrzeć na realizację wspólnych celów. Uczestniczą                 
w nim z pełnym poświęceniem rodzice, nauczyciele i uczniowie. Zawsze 
nie zabraknie sponsorów, przyjaciół, którzy hojnie wspierają inicjatywę. Ten 
festyn był wyjątkowy, pod znakiem tęczy, która pojawiła się niespodziewa-
nie, wróżąc zmiany na lepsze.
Gorąco dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się 
do organizacji tego przedsięwzięcia.
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24 czerwca 2023 roku przy deszczo-
wej pogodzie odbył się XVIII Puchar 
Burmistrza Miasta I Gminy Szczaw-
nica w Kajakarstwie Slalomowym. 
Na starcie zawodów zameldowało się 
ponad 140 zawodników z 9 klubów
( w tym 1 klub ze Słowacji ). Rywali-
zacja odbywała się w 4 konkurencjach
z podziałem na roczniki. 

Wyniki:
K1-chłopców 2012i młodsi:
1. Harbach Adam- KTK Liptovki
2. Darabos Teodor -KTK Liptovki
3. Harbach Ben- KTK Liptovki
K1-dziewcząt 2005-2008:
1. Piprek Zuzanna-KS Start Nowy Sącz
2. Maciąga Sandra- KS Pieniny Szczawnica
3. Rębiasz Aleksandra- AZS-AWF Kraków
K1- dziewcząt 2009-2011:
1. Dusik Aleksandra- KS Pieniny Szczawnica
2. Iwaniec Patrycja- LUKS Kwisa Leśna
3. Jojczyk Gabriela- KS Start Nowy Sącz
C1-dziewcząt 2005-2008:
1. Maciąga Sandra- KS Pieniny Szczawnica
2. Sproch Judyta- Spływ Sromowce Wyżne
K1- chłopców 2005-2008:
1. Maciaga Oliwier- KS Pieniny Szczawnica
2. Hamerski Mateusz- KS Pieniny Szczawnica
3. Szczepaniak Wiktor- LKS Dunajec Krościenko

K1-chłopców 2009-2011:
1. Mazurek Wiktor-KKK Kraków
2. Marszałowicz Paweł- AZS-AWF Kraków
3. Dusik Krzysztof- KS Pieniny Szczawnica
C1-chłopców 2005-2008:
1. Słabiak Tymoteusz- KS Pieniny Szczawnica
2. Kowalczyk Szymon-Spływ Sromowce Wyżne
C1-chłopców 2009 i młodsi:
1. Reguła Tomasz-LKK Drzewica
2. Dębski Bartłomiej-Spływ Sromowce Wyżne
3. Dusik Krzysztof- KS Pieniny Szczawnica
C1- dziewcząt 2012 i młodsze:
1. Korzeniowska Maria-LKS Dunajec Krościenko
2. Słąbiak Estera-KS Pieniny Szczawnica
3. Bednarczyk Ewa- KS Pieniny Szczawnica
C1- dziewcząt 2009 i młodsze:
1. Iwoniec Patrycja- LUKS Kwisa Leśna
2. Dusik Aleksandra- KS Pieniny Szczawnica
3. Sztaelman Lena- LKK Drzewica.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom!

W dniu 3 czerwca odbył się II Memoriał Im Stanisława Węglarza. Stanisław Węglarz był zawodnikiem oraz wieloletnim pracownikiem 
Klubu Sportowego „Pieniny” w Szczawnicy.  Memoriał jest formą uhonorowania, oddanego działacza KS Pieniny.
Młodzi zawodnicy rywalizowali w ramach ogólnopolskiej ligi młodzików w zjeździe. Na trasie z przystani kajakowej do Portu Pienin.

Poniżej przedstawiamy wyniki zawodników
w wybranych kategoriach:

C-1 M rocznik 2009 i młodsi:
1.  Marszałowicz Paweł AZS-AWF Kraków
2. Dusik Krzysztof  KS Pieniny Szczawnica
3. Dębski Bartłomiej Spływ Sromowce Wyżne 
K-1 K roczniki 2009-2011:
1. Dusik Aleksandra KS Pieniny
2. Lenartowicz Maja KS Start Nowy Sącz
3. Kotula Joanna KS Pieniny
K-1 K roczniki 2012 i młodsze:
1. Słabiak Estera KS Pieniny Szczawnica
2. Korzeniowska Maria LKS Dunajec Krościenko
3. Bednarczyk Ewa KS Pieniny
K-1 M roczniki 2009-2011:
1. Dusik Krzysztof KS Pieniny Szczawnica
2. Marszałowicz Paweł AZS-AWF Kraków
3. Monterian Dawid LKS Dunajec
K-1 M roczniki 2012 i młodsi:
1. Miczek Mikołaj RTW Raciborskie
2. Przychodzki Jan LKS Dunajec Krościenko
3. Holovach Artem KS Start Nowy Sącz

XVIII PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY SZCZAWNICA
W KAJAKARSTWIE SLALOMOWYM 

II MEMORIAŁ IM STANISŁAWA WĘGLARZA
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W dniach 23-25 czerwca, plac pod kolejką linową Palenica zamienił się 
w Strefę Kibica III Igrzysk Europejskich. To było wielkie święto euro-
pejskiego sportu. Podczas trzech dni można było oglądać transmisję
z Igrzysk w wygodnej strefie z telebimem i leżakami. 
Oprócz możliwości oglądania zmagań sportowców każdy mógł skorzy-
stać z wielu przygotowanych 
w ramach tego wydarzenia atrakcji. Strefę Kibica podzielono na kilka 
podstref tj.: 
Strefa Artystyczna, 
Strefa Dmuchańców, 
Strefa Gastronomiczna, 
Strefa Chill dla dzieci,
Strefa Sportowo - Rekreacyjna.
Najmłodsi mogli spróbować swoich sił jako kajakarze w przygotowa-
nym basenie przez LKS Dunajec Krościenko n/D, pod czujnym okiem 
zawodników, trenerów oraz członków klubów sportowych:  KS Pieniny 
Szczawnica, LKS Dunajec Krościenko n/D oraz Uks Spływ. 
Odbyły się także zajęcia artystyczne, gdzie można było tworzyć piękne 
prace plastyczne. Dzieci mogły przez cały czas korzystać z koloro-
wych dmuchańców i znakomicie się bawić. Mogliśmy także posłuchać
i spotkać się z znanymi sportowcami tj. Mateusz Polaczyk, Krzysztof 
Majerczak oraz Marcin Stopka. W sobotni wieczór na scenie pojawił się 
fantastyczny zespół Future Folk, który porwał do tańca zgromadzoną 
publiczność. 
Kolejne atrakcje, które cieszyły się dużą popularnością to Rowerowa 
Akademia oraz pokaz Trial, w wykonaniu medalistów Mistrzostw Polski 
Trial-Show.pl - pokazy rowerowe. Przygotowano także kino plenerowe 
i dwa seanse filmowe tj. „Liga. Super Pets” oraz „Batman”. 
Uczestnicy imprezy mieli okazję skosztować regionalnej kuchni przy-
gotowanej przez Pieniński Oddział Związku Podhalan w Szczawnicy. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się także stoisko GP GOPR Sek-
cja Szczawnica. Tegoroczne Igrzyska to wysokiej klasy wielonarodowa 
impreza sportowa, promująca najcenniejsze wartości sportu. Projekt 
zrealizowany został przy wsparciu Województwa Małopolskiego. 
Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się do tego spor-
towego wydarzenia. 

W szczególności dziękujemy:
- LKS Dunajec Krościenko n/D KS Pieniny Szczawnica UKS Spływ,  
(za przygotowanie basenu z kajakami i za znakomitą obsługę i pełen 
profesjonalizm)
- GP GOPR Sekcja Szczawnica ( za przygotowanie stoiska i czuwanie 
nad bezpieczeństwem)
- OSP SZCZAWNICA ( za przygotowanie wody do basenu z kajakami)
- Pieniński Oddział Związku Podhalan w Szczawnicy (za przygotowanie 
stoiska z potrawami regionalnymi)
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Szczaw-
nicy Szkoła Podstawowa nr 2 imienia ks. prof. Józefa Tischnera
w Szczawnicy oraz Miejskie Przedszkole Publiczne w Szczawnicy (za 
udostępnienie wyposażenia do strefy dla dzieci)
-MZGK w Szczawnicy ( za pomoc w dostarczeniu sprzętów)
Dziękujemy wszystkim, którzy świętowali, kibicowali i odwiedzili naszą 
Strefę Kibica III Igrzysk Europejskich!

STREFA KIBICA
III Igrzysk Europejskich
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Euroregion
24 czerwca 2023 roku przy deszczowej pogodzie odbył się 
XVIII PMikroprojekt pn. „Popularyzacja przygranicznej kul-
tury i regionalizmu – program współpracy transgranicznej 
Polsko – Słowackiej” otrzymał nagrodę w Kategorii – naj-
lepsze wydarzenie transgraniczne.
Dziękujemy Radzie, Dyrektorowi i Pracownikom Związku 
Euroregion Tatry za dotychczasową współpracę. Prowadzona 
przez Państwa działalności pozwala realizować nam wyjąt-
kowe projekty kulturalne, edukacyjne i inwestycyjne, które 
służą rozwojowi naszego Miasta i Gminy Szczawnica. 
Projekt dofinansowano ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Program Interreg V-A Polska – Sło-
wacja 2014 – 2020. Partner mikroprojektu Obec Leśnica.

Reklama TV
„Wypad w plener Szczawnica”
Transmisja na antenie TVP3 Kraków pod tytułem:
„Wypad w plener Szczawnica”:

19.06 poniedziałek godzina 19.10 premiera
26.06  poniedziałek 8.30 powtórka I
27.06 wtorek 12.37 powtórka II
Zobaczycie tam naszą piękną Szczawnicę oraz PKL Palenica , 
Spływ Dunajcem - flisacy, Pieniński Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
Górski Ośrodek „Pod Durbaszką” 

Akcję finansowo wsparli:
PKL Palenica oraz Spływ Dunajcem – flisacy

„Wypad w plener” - program TVP Kraków to materiał promocyjny 
Szczawnicy i Pienin który realizujemy przy wsparciu finansowym 
Polskich Kolei Linowych stacja Palenica i Polskiego Stowarzysze-
nia Flisaków Pienińskich - za włączenie się finansowe serdeczne 
podziękowania. Kampania promocyjna  będzie prowadzona w mie-
siącu czerwcu i będzie polegać na kilkukrotnej emisji materiału 
nakręconego w naszym mieście w dniu 29 maja 2023. Podzięko-
wania szczególne również dla Pienińskiego Uniwersytetu III Wieku 
oraz członków Stowarzyszenia Flisaków Pienińskich i dla przewod-
ników górskich którzy uczestniczyli w nagraniach.


